
F 693 ** 1124/1125. LEGAZPY Y SOROLLA. Serie de
LUJO. COMEX´95. (Cat. 700 €) ....................... 200 €

F 694 ** 1144 x (3). FRANCO. 15 CTS. Bloque de 12
sellos, variedad empalme en diagonal que afecta a la
primera fila. Raro así. (Cat. 195 €) ................... 60 €

F 695 ** 1280/1289 (4). CIF´60. Serie completa en bloque
de 4. (Cat. 136 €).............................................. 20 €

F 696 ** 1478 (75). NAVIDAD´62. Pliego sin número
definitivo firmado como autorización de IMPRESIÓN
por FRANCO. Rarísimo. (Est. 240 €) ............... 100 €

@ 697 * ESCUDOS. Conjunto de 11 cartas, soberbios
franqueos, la mayoría CERTIFICADOS AÉREOS al
extranjero. (Est. 60 €) ....................................... 10 €

F 698 * 1704 (9), 1592. 1967. ORENSE/N. YORK.
Espectacular franqueo con 9 sellos ESCUDO
ESPAÑA, matasellos CERTIFICADO (aéreo).
(Est. 30 €) ....................................................... 10 €

F 699 ** 1795cc. EUROPA 1,5 PTAS. VERDE, AZUL Y
ROJO. Cambio de color. Dictamen Graus de la pareja
de la que procede. (Cat. 700 €)........................ 225 €

F 700 � 2190 (3). ROMA HISPANIA 8 PTS. ERROR
UNICOLOR verde no reseñado en este valor. Se
acompaña normal y sello de "transición". Precioso y
muy raro. (Est. 180 €)....................................... 75 €

F 701 * 1989. BARCELONA INTERIOR. Franquicia
de la Generalitat de Cataluña y marca de llegada
e inspección en violeta "OBJETO PASADO POR
MAQUINA/ POSITIVO/NEGATIVO X". Curiosa.
(Est. 20 €) .............................................. 10 €

F 702 ** 3269ip (2). JACOBEO´93. Bloque de 4, los
dos sellos inferiores "suelo azul", al faltarle el
color amarillo para hacer el verde. Raro y de
LUJO. (Cat. 400 €) ........................................ 160 €
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SIGLO XXI

F 703 ** 3869 Cdv. CARNÉ FLORES´02. Impresión
desplazada. (Est. 200 €)................................... 50 €

F 704 ** 4164. ABANICOS. Hoja bloque colores muy
intensos que provoca subida de verde en fondo de la
viñeta central y de la propia hoja bloque, interesante y
NO CATALOGADA. (Est. 100 €)....................... 40 €

F 705 ** 4274. PICASSO ESPAÑA 2006. Rara franja
color naranja en cara Picasso. No reseñada. Muy rara.
(Est. 150 €) ....................................................... 75 €

PRUEBAS DE LUJO

F 706 * 9. CALELLA. (Cat. 650 €) ....................... 200 €

707 * 37/56. AUTONOMÍAS. (Cat. 550 €) ........ 150 €

ESPAÑA VARIOS
BARCELONA

F 708 ** NE9/16. Serie completa reunidos en los dos
bloques de 4 centrales de pliego con las
distintas sobrecargas. Raros así y de LUJO.
COMEX. (Cat. 600 €) .................................... 120 €

F 709 (*) 55/59 s. Serie completa SIN DENTAR en bloque
de 4. LUJO. (Cat. 276 €) .................................. 50 €

F 710 ** NE 17/21. NO EMITIDOS REPÚBLICA. Serie
completa de LUJO. Marquillada. (Cat. 200 €) .. 50 €

F 711 ** NE 17/21 (4). V ANIV. REPÚBLICA. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. Dobles marquillas
ORIOL y ROIG. Muy raro así. (Cat. 800 €)....... 200 €

F 712 ** 29s/30s. II ANIVERSARIO DE LA LIBERACION.
Bonitas hojas SIN DENTAR. Sin fijasellos. Excelente
conservación. (Cat. 204 €)................................ 40 €

F 713 ** NE 29/30. NAVIDAD´45. Hojas Bloque de LUJO.
Excelente conservación. (Cat. 520 €)............... 150 €

F 714 ** 17 (100). 10 CTS s/1,25 PTS. Pliego completo
de 100 ejemplares incluyendo variedad "1" Gótico
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(pos.25). Excelente calidad. (Cat. 2400 €) ....... 120 €

F 715 ** NE 1/6. Serie completa de LUJO. Todos borde de
hoja. (Cat. 165 €) .............................................. 30 €

F 716 (*) FISCALES. BOLSA. Juego de 5 valores SIN
DENTAR 12, 25 y 37 cts, 1´30 y 2´25 pts. Magnífica y
rara así. (Est. 50 €)........................................... 20 €

ASTURIAS Y LEÓN

F 717 ** 1/7. 1936/1937. Serie completa de LUJO. Valor
clave múltiples marquillas. (Cat. 305 €)............ 90 €

F 718 (*) 7 ecs. 5 CTS. Error COLOR CASTAÑO SIN
DENTAR. Raro. (Cat. 90 €) .............................. 30 €

CANARIAS

F 719 * 8/10. 1937. LAS PALMAS/SALAMANCA. Serie
completa en carta el 50 cts. sobre 1 cto. con una leve
doble sobrecarga. Llegada al dorso. (Est. 80 €) 60 €

F 720 * 11/13, Patrióticos 20/24. 1938. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Serie completa de Canarias, los
cinco valores con la sobrecarga PATRIÓTICA,
matasellos "POR VÍA AÉREA" y cuño de Certificado y
Censura Militar. Llegada al dorso. Preciosa y rara.
(Est. 160 €) ....................................................... 80 €

F 721 * 15A/16A, 685 (2). 1937 (22/ABR). SANTA CRUZ
DE TENERIFE/ALEMANIA. Serie completa en carta

certificada. Rara en carta. (Est. 70 €)............... 30 €

F 722 * Can.26-30. 1937. LAS PALMAS/ALEMANIA.
Precioso y raro franqueo con sello borde de hoja, junto
a local. Matasellos certificado y censura EXENTO DE
CENSURA/LAS PALMAS. (Est. 80 €) ............. 30 €

F 723 * Can. 27, 823, 828. 1937. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Raro franqueo con el 2´50 ptas
en carta. Matasellos certificado. Marca EXENTO DE
CENSURA. (Est. 80 €) ..................................... 30 €

F 724 * 34/36. 1937. LAS PALMAS/JEREZ DE LA
FRONTERA. Serie completa Cifras y Cid. Habilitados
pareja 10 cts. Cid con tampón de circunstancias
Urgente (806-817). Llegada al dorso. Preciosa y rara.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 725 * 37/39 (2), 41/43 (2). 1938. PUERTO DE LA
LUZ/NORUEGA. Espectacular franqueo en carta
circulada, llegada y Censura Militar al dorso.
(Est. 180 €) ..................................................... 90 €

F 726 ** 44/51. SOBRECARGADOS. 1938. Vía Aérea.
Muy bien centrada. Rara así. (Cat. 197 €) ....... 50 €

F 727 * 44/51. 1938. PUERTO DE LA LUZ/NORUEGA.
Serie completa en carta circulada, matasellos
CERTIFICADO y Censura. Llegada al dorso. LUJO.
(Est. 415 €) ....................................................... 120 €

F 728 ** 62. MONUMENTOS AÉREA SIN DENTAR.
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SOBRECARGA NEGRA "VÍA AÉREA". Rara con
goma. (Est. 200 €) ............................................ 90 €

SOBRECARGAS LOCALES PATRIÓTICAS

F 729 ** NE 1/12 (4). ANTEQUERA. Serie completa
en bloque de 4 de LUJO. Excepcional y rarísima
así. (Est. 2000 €) ........................................... 600 €

F 730 ** 19/22 (4). ANTEQUERA . LOPE DE VEGA. Serie
completa en bloque de 4. El 50 CTS importante salto de
peine además. Excepcional. (Cat. 1320 €)........... 500 €

F 731 * 2 (2), 4, N/C. 1937. BALEARES. 1937.
SOLLER/PALMA. Rarísimo franqueo con
patrióticos de 5 y 15 cts. sobre 2 cts. junto a
MÓVILES LOCALES HABILITADO PARA
FACTURAS y PARA MÓVILES, ambos de 15 cts.
Matasellos Certificado. LUJO. (Est. 120 €) .. 50 €

F 732 � 2 MP (12). BALEARES-MENORCA 1,40
PTS. Minipliego 12 valores con los distintos
errores, matasellos fecha MAHÓN 10 FEB 39
PRIMERA FECHA DE USO CONOCIDO. Muy
raro. (Est. 600 €) ........................................... 160 €

F 733 ** 68/73. BURGOS. CORREO AÉREO. Muy rara
serie completa, 10 pts. numeración auténtica

A001.425, múltiples marquillas. El 2 pts. ligera doblez
y manchitas. (Est. 240 €) .................................. 90 €

F 734 * 83/90 (2). BURGOS. Series completa en
pareja con SOBRECARGA NEGRA Y ROJA.
Raras. (Est. 160 €) ........................................ 50 €

F 735 * 100 .  BURGOS.  MARINA.  HOJA
BLOQUE SOBRECARGA CORREO AÉREO .
Escasa.  (Cat .  145 €) ................................. 70 €

F 736 * 18/20. LA CORUÑA. 1938.  GIJON/LORCH
(Alemania).Serie completa mas 10 cts verde del Cid y
5 cts azul Benéfico, sobre carta circulada. Rarísima.
GRAUS´99. (Est. 500 €) ................................... 200 €

F 737 * 1/15. LA LINEA. 1937. A MALAGA. Serie a falta
del 4 y 10 pts, matasellos fecha en carta certtificada.
Preciosa. (Est. 75 €) ......................................... 30 €

F 738 * 16,17hi (2),18hi,21,27,ne12hh,12. LA LINEA.
1937. A MALAGA. Raro franqueo con valores
sobrecarga negra, matasellos fecha y censura militar,
algunos con variedades NO CATALOGADAS como el
NE12 en pareja, uno con doble sobrecarga. Muy
bonita. (Est. 60 €) ............................................. 20 €

F 739 � 1/6. LERIDA. Serie completa de LUJO.
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(Cat. 63 €)....................................................... 20 €

F 740 **/* 9,11,13,18hs (2). MALAGA. 5, 10, 15 y 30 cts.
PERSONAJES. Conjunto de los 4 valores SIN
DENTAR en pareja. Rarísimos. (Est. 340 €) .... 90 €

F 741 ** 41 hcc/46 hccb. MÁLAGA. Juego completo de
ERRORES DE COLOR en sobrecarga, incluyendo
41/42 hcci (sobrecarga invertida). (Cat. 160 €) 60 €

F 742 ** 46 T. MÁLAGA. 60 CTS. Trío sobrecarga
roja + negra + roja (Bandera Falange). Preciosa.
(Cat. 65 €)....................................................... 20 €

F 743 **/* 13s/14s. ORENSE. Serie sin dentar. Dos valores.
LUJO. (Cat. 132 €)............................................ 40 €

F 744 * 26/35 hi, NE 10/13. SANTA CRUZ DE TENERIFE.
Serie completa incluyendo 4 valores de 1 cto. y 2 cts. todos
SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 193 €)................. 60 €

F 745 * 30/52. SEVILLA. Preciosa serie completa.
(Cat. 170 €) .................................................... 50 €

F 746 * 1/15. ZARAGOZA. Preciosa serie completa
incluyendo 1hcc (SN). (Est. 150 €)................... 50 €

BENEFICENCIA

F 747 + BENEF 3, 665, Barc 10. 1933. BARCELONA
/MADRID. Franqueo con sello Huérfanos Correos 25
cts y Barcelona, matasellos rodillo mudo. Rarísimo
uso. (Est. 60 €) ................................................. 20 €

F 748 ** Benf 21/26M (4). HISTORIA DEL CORREO.
Serie completa bloque de 4 sobrecarga MUESTRA.
LUJO. (Est. 400 €) ............................................ 80 €

F 749 **/* 52 hh, hp (4). 10 CTS S/2 PTS. Bloque de 4
DOBLE IMPRESIÓN de la sobrecarga, los sellos
derechos rectángulo pequeño. NO CATALOGADO así.
Marquillado. (Est. 150 €)................................... 60 €

F 750 * NE 35 S.V.P., 926 (2), 917 (2). 1942.
GRANADA/ALICANTE. Sobre certificado con sello de
Beneficencia de Velázquez de 5 cts. con sobrecarga
SIN VALOR/POSTAL. Matasellos certificado. Al dorso
interesantes locales y sellos de Frente y Hospitales
(escasos) para cierre. (Est. 60 €) ..................... 20 €

F 751 � 10 CTS. ORFANATO DEL C. DE CORREOS. 10
CMS FALANGE (ALLEPUZ VPN Falange 332 ). Raro.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

F 752 (*) 10 CTS. ORFANATO DEL C. DE CORREOS. 10
CMS FALANGE (ALLEPUZ VPN Falange 332
Variante). Sin numeración. Rarísimo. (Est. 120 €)50 €
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F 753 (*) T 1. 10 CTS. Cupón recibo. LUJO. Raro.
(Cat. 66 €)....................................................... 20 €

F 754 � T 1. 10 CTS. Cupón recibo usado con
TALADRO "SANTANDER/10-1/925". Muy raro
así. (Cat. 47 €) ............................................... 20 €

F 755 **/(*) 10As,11,12. HOGAR TELEGRAFICO. Serie de 3
valores, el 10 cts litográfico, SIN DENTAR. Rara. Muy
ligeras manchas del tiempo. (Cat. 132 €)......... 50 €

F 756 (*) 12s (4). 1 PESETA. Bloque de 4 SIN DENTAR,
borde de hoja. Precioso. (Cat. 165 €) .............. 50 €

F 757 **/* 12ecs (4). 1 PESETA. ERROR DE COLOR
VERDE OSCURO. Bloque de 4 SIN DENTAR. Ligeros
pliegues los dos superiores. (Cat. 400 €)......... 80 €

F 758 * 16/20s. Serie a falta del 10 cts CARMIN en
pareja SIN DENTAR (4 valores). Preciosa y rara.
(Est. 700 €) ..................................................... 180 €

F 759 * 16, 816, 818. 1939. GUADALAJARA/
BARCELONA. Raro franqueo con 10 cts. azul
Huérfanos de Telégrafos, matasellos fecha y
Censuras. Precioso. (Est. 60 €)........................ 20 €

F 760 * 679, 752. 1939 (25/ENE). ALBACETE/MURCIA.

Raro franqueo ordinario urgente matasellos fecha con
sellos de 5 cts. DR. THEBUSSEM del MONTEPÍO DE
CARTEROS. Preciosa y rara. (Est. 60 €) ........ 30 €

FRANQUÍGRAFOS

F 761 * 21.  FRANQUEADORA HASSLER. 1936.
BARCELONA/LUCERNA.  Censu ra .  LUJO.
(Est .  40 €) ..................................................... 20 €

F 762 * 62. A. CARDONA CONSIGNATARIO. 1937.
VIGO/BASEL. Matasellos fecha doble (por error de
1936), censura militar en rojo y VIVA ESPAÑA/ Nº 17
del censor. Preciosa y rara sí. (Est. 50 €) ........ 20 €

F 763 * 72. LA EQUITATIVA. 1938. MADRID/ZURICH.
Censurada en violeta. Preciosa. (Est. 40 €) ..... 20 €

F 764 * 96. BANCO HISPANO-COLONIAL. 1937.
BARCELONA/COSTA RICA. Precioso
franquígrafo  Huvha y niños y censura violeta.
LUJO. (Est. 50 €)........................................... 20 €

F 765 * 118. 1964. JEREZ/MADRID/HUELVA.
Franquígrafo de vinos VALDESPINO, marcos
"APARECIDO EN BUZÓN", "ESTUVO EN
LISTA" (de Huelva) (y LISTA al dorso) y devuelta
a origen con tasa "T. 2.00" (pesetas). Preciosa y
rara. (Est. 60 €) ............................................. 25 €

F 766 * 378. 1964. VALENCIA/BARCELONA.
Franquígrafo FERIA DE VALENCIA cancelando
sobretasa Valencia 1. Pliegues de archivo. Preciosa y
rara. (Est. 50 €)................................................. 20 €
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VIÑETOFILIA
Guerra 1898

F 767 � 1898. ALBACETE. 5 CTS. ROJO. Muy raro. SIN
DENTAR. (Est. 60 €) ........................................ 20 €

F 768 � 1898. ALICANTE. Dos preciosos ejemplares de
las dos tiradas roja y carmín, con y sin exclamación.
Preciosos. (Est. 60 €) ....................................... 20 €

F 769 � 1898. ATIENZA (GUADALAJARA). 5 CTS.
MARRÓN Y 5 CTS. AZUL. Dos magníficos ejemplares
usados tema Barcos. Muy raros. (Est. 120 €) .. 40 €

F 770 * 1898. JAÉN. 5 CTS. AZUL SIN DENTAR.
Ligeramente tonalizado. Rarísimo. (Est. 90 €) . 30 €

F 771 � 1898. LINARES (JAÉN). 5 CTS. AZUL. Raro
ejemplar usado. (Est. 50 €) .............................. 15 €

F 772 * 1898. MADRID. 5 CTS. VIOLETA Y LILA. Dos
preciosos ejemplares tema Ferrocarril. (Est. 50 €)20 €

F 773 * 1898. MENORCA, MALLORCA O IBIZA. 5 CTS.
VERDE, ROJO Y AZUL respectivamente. Rarísimos,
máxime en nuevo. (Est. 225 €)......................... 90 €

F 774 * 1898. MÉXICO. 2 CTOS, 5 CTS y 25 CTS. Escaso.
(Est. 100 €) ....................................................... 40 €

F 775 � 1898. MÉXICO. 2 CÉNTAVOS SIN DENTAR.
Grandes márgenes. Raro. (Est. 40 €) .............. 20 €

F 776 (*) 1898. VALENCIA. 5 CTS. MULTICOLOR
(Nathan V15). Escaso.  (Est. 60 €)................... 25 €

F 777 * 1900. VALENCIA. 5 CTS. MULTICOLOR (Nathan
V15). Sobrecarga "REGIO/VALENSIANA". Raro.
(Est. 60 €) ......................................................... 25 €

F 778 * 1898. SIN VALOR ROJO Y NEGRO SOBRE
AMARILLO. "QUIEN NO QUIERE A SU PATRIA NO
QUIERE A SU MADRE". Doblez y ligeros defectos.
Rarísimo. (Est. 120 €)....................................... 50 €

VIÑETAS PUBLICITARIAS

F 779 * 1906. Tarjeta con viñeta del CONGRESO
INTERNACIONAL DE LA LENGUA CATALANA
(BARCELONA) y serie de 11+1 viñetas en distintos
colores y papeles. Interesante. (Est. 75 €) ....... 20 €

F 780 ** 1914. SOCORS PER A LA VAGA FORÇOSA
(Huelga general de Barcelona). MP de 20 viñetas
modernistas de 5 cts. todos con diferentes diseños.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 781 ** Ca 1921. SEGOVIA. PARA LOS HERIDOS DE
ÁFRICA/CRUZ ROJA/SEGOVIA. Espectacular pliego
de 40 sellos con 5 tiras de 1 Pta+50 Cts (2)+5 Cts (5).
Si rarísimo en tira, excepcionalmente raro el MP
completo. (Est. 500 €)....................................... 120 €
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FISCALES

F 782 1819. ESCRITURAS con doble hoja de sello 2º
de 12 Reales para 1811 y 12. Habilitado para 1812-13,
rehabilitado 16-17 y rehabilitado para 1818-19. Con
cuadernillo a doble cara interior de 1 cuartillo (sello 4
1818-19). Excepcionalmente rara. (Est. 200 €) 60 €

F 783 � 61 (110). 15 CTS. Cabecera de pliego con 110
sellos en 3 cabeceras de pliego de 60+80+60. Algún
fijasellos de refuerzo. Hoja nº 0000 de Muestra con la
aprobación para tirada. Muy raro. (Est. 600 €). 120 €

@ 784 � 62 (100). 25 CTS. Pliego completo de 100 sellos,
falta bandeleta izquierda y parte sello de la hoja 0000 de
muestra con la aprobación de tirada. (Est. 300 €) 90 €

@ 785 � 63 (19). 50 CTS. Cabecera de 19 sellos de hoja
nº 0000 de MUESTRA con la aprobación para tirada.
Algunos sellos inferiores presentan rotura por corte a
tijeras. (Est. 240 €)............................................ 80 €

F 786 * 818 (4). 1942. PRIEGO/SEVILLA. Muy raro
franqueo comercial con cuatro sellos de Correos y
cuatro fiscales de 10 cts., matasellos
"CERTIFICADO". (Est. 60 €) ............................ 20 €

F 787 **/* 1897/98. VALORES COMPLEMENTARIOS de
uso fiscal. Proyecto de serie en bloque de 4 y restos.

Raro así. (Est. 300 €) ....................................... 150 €

F 788 **/*/� 1898/99. VALORES COMPLEMENTARIOS de
uso fiscal. Proyecto de serie en bloque de 4 y restos.
Muy escaso así. (Est. 400 €) ............................ 180 €

F 789 1900. Conjunto de 19 impresos de pólizas de
operaciones al contado, clase 1 al 19. De los 10 cts. a
25 pts. Todas con numeración 0000 y manuscrito
MUESTRA y al dorso la aprobación de la MUESTRA.
Conjunto único y excepcional. (Est. 2000 €) .... 400 €

F 790 * 97/105. PÓLIZAS. 1870. Rara serie completa.
Preciosa. (Cat. 250 €)....................................... 150 €

F 791 * 106/16. PÓLIZAS. 1871. Muy bonita serie, falta
el valor clave y 4 pts. con rotura. (Cat. 250 €) . 75 €

F 792 * 128/38. PÓLIZAS. 1873. Magnífica serie.
(Cat. 254 €)................................................. 175 €

F 793 */(*) 139/149. PÓLIZAS. 1874. Serie a falta del 2 ptas. (el
37´50 cortecito). Preciosa y rara. (Cat. 249 €) ............. 120 €

F 794 * 195/205. PÓLIZAS. 1878. Serie a falta del sello
de 10 cts (fácil). Muy rara. (Cat. 194 €)............ 80 €

FISCALES LOCALES
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F 795 ** BADAJOZ. MERIDA. 10 CENTIMOS rojo y
negro. Minipliego de 8 ejemplares. LUJO. (Est.
80 €) ...................................................... 30 €

F 796 * MADRID 25 CTS SIN DENTAR. Tres valores
castaño, azul y carmín. Escasos. (Est. 60 €) ... 25 €

F 797 * MADRID 1907. ANUNCIOS. Magnífica serie completa
en nuevo contrasellada. Muy rara. (Est. 300 €)........... 120 €

F 798 ** MADRID. Timbre de Impuesto Municipal  de
1931 de 60 cts en bloque de 4 SIN DENTAR.
(Est. 120 €) ..................................................... 50 €

F 799 ** MADRID. Ensayo de color de timbre de
DEPOSITOS de 60 PTAS. (Est. 50 €).............. 24 €

FRANQUICIAS

F 800 ** 1 (4). FRANQUICIA DE DIEGO CASTELL.
Extraordinario B-4, esquina de pliego. (Cat. 300 €) 90 €

F 801 (*) 7. FRANQUICIA POSTAL. Pieza de LUJO.
Marquilla CAL´W. (Est. 50 €) ............................ 15 €

F 802 � 7. FRANQUICIA POSTAL. Matasellos
CERTIFICADO AZUL pequeño de MADRID. Rarísimo

así. Marquilla PFNIGER. (Est. 60 €)................. 20 €

F 803 (*) N/C. A.F.O. Serie de cuatro valores triangulares
en pareja de 1 y 2 pts. para DERECHO DE
RECONOCIMIENTO (rarísima en cuatro valores).
(Est. 150 €) ....................................................... 75 €

TELÉGRAFOS

F 804 * 2. 4 REAL. Espectacular ejemplar borde de hoja.
LUJO. (Cat. 240 €)............................................ 70 €

F 805 * 27. 1869. 800 MILS. Magnifico ejemplar, muy
bien centrado y color intenso. (Cat. 100 €) ...... 40 €

F 806 * 30. 1869. 400 MILESIMAS. Precioso
ejemplar, buen centraje y color intenso. CEM' 84.
(Cat. 240 €) .................................................... 100 €

F 807 * 47/54. 1912 ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. Escasa. (Cat. 220 €) ........................ 75 €

F 808 � 46F. 10 PTAS TELÉGRAFOS 1.905 (Graus
173F). Precioso fragmento con sello cancelado
BARCELONA ../9/06 y F.N.M.T./FALSO. Muy raro. (R-
V). (Est. 300 €).................................................. 80 €

F 809 � 46F (8). 10 PTAS. TELÉGRAFOS 1905 (Graus
172F). Falso postal. Espectacular bloque de 8 matº
lineal BARCELONA y fecha (R-VII). (Est. 80 €) 40 €
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F 810 ** 1/4. TELÉGRAFOS LOCALES VILLADA. Serie
dentado incompleto, alguna ínfima mancha del tiempo
(normal) añadiendo dos valores de 1 pta. (clave)
oscuro y claro. Muy rara. (Est. 90 €) ................ 40 €

ENTEROS POSTALES
OFICIALES

F 811 * 1872. EL CASCABEL-COSAS DEL AÑO.
Rara Tarjeta Postal PRECURSORA. Tonalizada.
(Est. 240 €) ..................................................... 80 €

F 812 * 6ev, 6v. 1874-5. SEVILLA/BARCELONA/JEREZ.
Dos tarjetas de contestación, partes de la respuesta
pagada, (leyenda sin punto targeta con ?g?),
matasellos pequeño y tipo 1875 respectivamente, la
primera con el ERROR de composición TARJETA DE
IDA (EN LUGAR DE VUELTA). Rarísima y de LUJO.
(Est. 510 €) ....................................................... 250 €

F 813 * NE 2. ALFONSO XII. 1875. Tarjeta NO EMITIDA.
LUJO. (Cat. 61 €).............................................. 20 €

F 814 � NE 2. ALFONSO XII. 1875.
LONDRES/WESTBOURNE. Tarjeta NO EMITIDA
usada con pareja de medio penique ÚNICA
CONOCIDA USADA siquiera en el extranjero.
Rarísima y de LUJO. (Est. 1250 €) .................. 500 €

F 815 � 15. 1928. Ca. FERROCARRIL/LEIPZIG.
Espectacular y rarísimo matasellos lineal, manuscrito
"FERROCARRIL/ 9/9". Tránsito en MADRID parcial y
llegada en frente. Rarísimo, único que conocemos así.
(Est. 180 €) ....................................................... 60 €

F 816 � 27. 1891. LAS ARENAS (BILBAO)/VIENA.
Matasellos "CUERPO DE TELEGRAFOS/LAS
ARENAS" en verde y llegada azul. Espectacular y
rarísimo. (Est. 100 €) ........................................ 40 €

F 817 � 34. PELÓN. 1894. BARCELONA/FRANCIA.
Complemento con sello 215 matasellos tipo
"plátano" BARCELONA/FRANCO. Ligeros
defectos. (Est. 40 €) ............................... 10 €

F 818 � 36. PELÓN. 1900. MARCILLA/ALEMANIA.
Interesante complemento de franqueo con un cuartillo
de impresos (173), mataselllos AMBULANTE. Letra
"J" de tarjeta rota. Muy rara. (Est. 60 €) ........... 25 €

F 819 * 40 N. 1.901. CADETE. 3ª SERIE. 10 CTS
numeración 000.000. (Cat. 90 €)...................... 30 €

F 820 * 42. 1.902. CADETE. 4ª SERIE. 10 CTS. LUJO.
Rara. (Cat. 128 €) ............................................. 50 €

F 821 � 45. CADETE. 1907. PUIGCERDÁ/BARCELONA.
Matasellos fecha, al dorso preciosa ilustración a tinta
china de Jose Mª Vila. Manchitas lógicas de tinta en
anverso al calar la ilustración. (Est. 90 €) ........ 30 €

F 822 EP EP 46. 1901. SEVILLA/SANLUCAR. Inutilizado
con marca de la "EXPENDEDURIA DE TABACOS/Y
TIMBRES/NUM. 70/UNIVERSIDAD Nº 5-SEVILLA".
Rarísimo. (Est. 120 €)....................................... 50 €

@ 823 * 47. 1904. 10 CTS. 7ª SERIE. Magnífica en nuevo
y rara. (Cat. 139 €) ........................................... 40 €

F 824 * 47. 1908. Entero postal sin circular con
sobreimpresisón en reverso del PRIMER CONGRESO
FILATELICO ESPAÑOL. Ex. Col. M. Agreda. Rarísimo
y de LUJO. (Est. 250 €) .................................... 90 €
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F 825 * 49/50. 1910. MEDALLÓN 1ª SERIE. 10 Y 15
CTS sencillas. Preciosas. (Cat. 154 €)............. 65 €

F 826 � 49. MEDALLÓN. 1911. VIGO/ALEMANIA.
Espectadular complemento de franqueo desde 1
cto. a 40 cts. de MEDALLÓN para un envío
certificado que no debió llegar a cursarse pese a
estar más que preparado. Esquinas
redondeadas. Espectacular. (Est. 150 €).. 50 €

F 827 * 53/54. 1.910-20. MEDALLON. 2ª SERIE. 10
CTS. LUJO. Sencillo y doble. (Cat. 134 €)....... 55 €

F 828 + EP 57, 293, 294, 295, 321. 1930 (16/ABR).
SEVILLA/BERLÍN. Precioso franqueo matasellos
"CORREO AÉREO" "POR GRAFF ZEPPELIN
SEVILLA-FRIEDRICHSHAFEN y marca en rojo de
llegada aérea y fecha Berlín. Preciosa. (Est. 120 €) 60 €

F 829 * 56N. MEDALLON 5 + 5 CTS. Tarjeta doble Num
A000,000. Rarísima y de LUJO. (Cat. 170 €) .. 60 €

F 830 * NE5. MEDALLON 25 + 25 CTS. Tarjeta
doble Num A000,000. No emitida. Rarísima y de
LUJO. (Cat. 525 €) ........................................ 250 €

F 831 * 57/58. 1.925. VAQUER. 1º SERIE. 15 CTS
Y 10 + 15 amarillo. Serie completa de LUJO. Muy
rara. (Cat. 343 €) ........................................... 140 €

F 832 � 61. REPÚBLICA. 1932. MADRID/BARCELONA.
Matasellos "BUZONES-COLUMNA/MEDIODÍA".
Dirigido al conocido filatélico Salvador Palau Rabassó.
LUJO. (Est. 30 €) .............................................. 10 €

F 833 � 69. MATRONA. 1937. CARMONA/SEVILLA.
Precioso complemento de franqueo con local
matasellos fecha y al dorso Censura Militar.
Raro. (Est. 50 €)..................................... 20 €

F 834 � 82. CERVANTES. 1938 (11/OCT).
PONTEVEDRA/VALLADOLID. Sin complemento de
franqueo (muy raro así), matasellos fecha y censura.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

F 835 � 82. CERVANTES. 1939. BILBAO/
ALEMANIA. Espectacular complemento de
franqueo (819 (2), 857, 858 (3)), manuscrito
URGENTE, en realidad correo aéreo, matasellos
fecha y Censura Militar. (Est. 80 €) ........... 30 €

F 836 � EP86 (+932,927). 1943. BARCELONA/
INGLATERRA. Con complemento de franqueo,
matasellos CERTIFICADO/SUCURSAL ¿4? y tránsito
de CORREO AEREO CERTIFICADO. Al dorso
censura. Preciosa y rara. (Est. 70 €)................ 30 €
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F 837 * EP 88/89M. CIF 60. Enteros Postales en negro
de Muestra sin número. Procedente de dípticos.
Rarísima. (Est. 250 €)....................................... 90 €

F 838 * 1/12. TARJETAS DEL CORREO. BALEARES.
Series completas de 12 valores. (Est. 90 €)..... 30 €

F 839 * 2 A/2 B. EJÉRCITO EN ÁFRICA. Dos tarjetas
nuevas. Magníficas. (Est. 260 €) ...................... 100 €

ENTEROS POSTALES PRIVADOS
F 840 * N/C. 10 CTS. MEDALLÓN. Tres tarjetas entero

postales de VALDESPINO en nuevo en tres colores
(probablemente pruebas) de los coñacs Extra Feudal
1850. Muy raras y de LUJO. (Est. 900 €)......... 300 €

F 841 � 268,  276,  277 (2) .  1917.
MADRID/SEVILLA. Sobre de 40 cts. rojo de
Medallón con franqueo complementario de 5,
40 y 50 cts. Muy raro. (Est. 400 €) ......... 180 €

F 842 SEP 666. 1929. SAN SEBASTIAN/GÉNOVA. SEP 25
cts. VAQUER de VIAJES E. CAFRANGA. Matº fecha.
Ligera falta de apertura. (Cat. 450 €) ............... 120 €

F 843 * 913/970. VAQUER SOBRECARGA
REPUBLICA. Serie corta de 2 Cts a 50 Cts en sobres
en blanco sin publicidad (Laiz 913, 925, 929, 932, 937,
949, 965 y 970). LUJO. (Cat. 740 €) ................ 120 €

F 844 SEP 325. 25 CTS. MEDALLON. 1923.
BARCELONA/AMSTERDAM. S.E.P. de G. LURIA con
complemento de franqueo 15 cts. naranja matº fecha.
Precioso y escaso. (Cat. 300 €) ....................... 90 €

F 845 � 1288. MATRONA 30 CTS. 2º REUNION
PRENSA. 1933. MADRID/P. DE MALLORCA.
Precioso y raro. (Cat. 150 €) ............................ 50 €

F 846 � 1299. MATRONA 40 CTS. 2º REUNION
PRENSA. 1.933. MADRID/FRANKFURT. Matº Alcance
Norte. Precioso y raro así. (Est. 150 €) ............ 50 €

F 847 ** 1069. 15 CTS. MATRONA. Tarjeta de
VIAJES CAFRANGA en nuevo. Firmada
GRAUS. (Cat. 300 €) .................................... 75 €

F 848 * CERVANTES. 15 CTS. S/F. JEREZ/ BARCELONA.
Sobre Entero Postal privado de PEDRO DOMECQ,
leyenda BARCELONA con la publicidad de interior. Raro
así y de LUJO. (Est. 100 €) .................................... 30 €

F 849 * 1456. CERVANTES 50 CTS. 1948. BARCELONA
INTERIOR. Precioso S.E.P. de la casa
"FLEGENHEIMER", Matº rodillo. Raro (Est. 300 €)120 €

AEROGRAMAS Y TELEGRÁFICOS

F 850 � 1. 1937. ERANDIO (PORTUGALETE). Complemento
de franqueo con nº 683, 685 y 672. Matasellos fecha
probabalemente de favor. Raro. (Est. 150 €)............ 50 €

F 851 � AEROEGRAMAS TELEGRÁFICOS 3/6. Serie
completa usada. Rarísima. (Cat. 240 €) .................. 60 €
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F 852 (*) 3 (2), 6 (2). 50 Y 1000 PTS. Dos pruebas
fondo rayado normal y DOBLE IMPRESIÓN, tres
de ellas reverso FNMT. Rarísimo conjunto NO
CATALOGADO así, enorme valor catálogo (+
4.800 E). (Est. 600 €) ................................... 300 €

GUERRA CIVIL
VIÑETAS POLÍTICAS REPUBLICANAS

F 853 * 192. AMIGOS DE LA UNIÓN SOVIÉTICA.
A.U.S. 1933. 50 CTS. (RR). (Est. 70 €) ........... 30 €

F 854 * 605,609,610,624/25. PRO KONSOMOL. Serie
estrellas (uno por valor) (RR)  y 5 y 10 cts COMITE
PROVINCIAL 5 SELLOS (R). Bonitos. (Est. 60 €) 20 €

F 855 � 1526. J.S.U. JUVENTUDES SOCIALISTAS
UNIFICADAS. PROKONSOMOL 10 CTS rojo. Muy
raro (RR). (Est. 150 €) ...................................... 50 €

F 856 � N/C. S de F.A. y S. (SINDICATO DE
FERROVIARIOS ANDALUCES Y SUR). PRO
EDIFICIO SOCIAL 25 cts, 50 cts y 1 pta (rotura).
Rarísimos y NO CATALOGADOS. (Est. 400 €) 150 €

F 857 � 1820. CNT-AIT. FRL / I / CMD.(Fed. REG.
Levantina / Industrias / Calzado-Moda-Decoración).
Sin valor. Muy raro (RR). (Est. 150 €) .............. 50 €

F 858 * 2000. CARABINEROS: AYER, HOY Y SIEMPRE
LEALES AL PUEBLO. 50 CTS. Ligero pliegue. (RR).
(Est. 90 €) ......................................................... 50 €

F 859 * 2128. PRO HOSPITAL XII DIVISIÓN. 25 CTS.
Rarísimo. (Est. 120 €)....................................... 50 €

F 860 * 2137. PRO CULTURA. 12 DIVISIÓN. 25 CTS.
CASTAÑO. Precioso y raro. (Est. 90 €)............ 30 €

F 861 * 2291. PRO-PRESOS COMITE. 20 CTS VERDE.
Rarísimo (RRR). (Est. 120 €) ........................... 40 €

F 862 ** 3429. AYUDA A LA ESPAÑA ANTIFASCISTA.
Rarísima y de LUJO (RRR). (Est. 150 €) ......... 40 €

F 863 **/*/� 2924/2936. GENERALITAT. 1ª serie, Nº
HORIZONTAL PEQUEÑO hasta el 5 pts. sólo el
1 pta. usado (faltan 100 y 500 pts. de esta serie).
Rara así. (Est. 150 €) ................................... 50 €

F 864 **/*/� 2924/2939. GENERALITAT. 2ª SERIE Nº
HORIZONTAL GRANDE (10 valores). Todos en
nuevo (muy raros así), salvo 25 cts. y 1 pta. (Est.
200 €)............................................................... 75 €

Pág.72



F 865 * 2924, 2928 var, 2934 var. GENERALITAT. 3ª
SERIE. Tres valores. 10 cts., 25 cts y 2 pts. en nuevo.
Raros así. (Est. 60 €)........................................ 30 €

F 866 **/*/� 2924/2936. GENERALITAT. 4ª SERIE
NÚMEROS GRANDES VERTICALES. 10 cts. a 5 pts.
10 valores en nuevo salvo 50 cts. y 5 pts. Raros así.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

F 867 (*) 2929, 2940 varios. GENERALITAT. 6 VALORES
SIN DENTAR. 50 cts., 1, 3, 5, 25 y 50 pts. sin
numeración (salvo el 50 cts.), algunos NO
CATALOGADOS así. Muy raros. (Est. 300 €) .. 120 €

F 868 � 2942. GENERALITAT. 500 pts. usado. Muy rara
(RRR). (Est. 180 €) ........................................... 90 €

F 869 * 2952/2956. GENERALITAT. TURISME. 5
valores. (E). (Est. 40 €)..................................... 20 €

F 870 ** 3339/3344. MANCOMUNITAT DE CATALUNYA.
Serie completa de 8 valores (El sin valor 3338 es una
prueba) más dos valores NO CATALOGADOS de 3
pts. Amarillo y 10 pts. castaño oscuro, además de la
variedad de 10 cts. número por delante. Muy rara y de
LUJO. (Est. 250 €) ............................................ 125 €

F 871 (*) 3360. 5  CTS. ROJO ALES DE LA LLIBERTAT.
Ínfimo cortecito. Muy raro. (Cat. 120 €)............ 50 €

F 872 * N/C, 699. 1932 (3/JUL). SAN
SEBASTIÁN/MURCIA. Matasellos Rodillo Mudo. Al
dorso, rarísima viñeta sin valor verde "VOTAD
TODOS/PRO ESTATUTO" (de Estella), aprobado en
noviembre de 1932. Roturas de apertura. Rarísima y
NO CATALOGADA. (Est. 240 €)....................... 80 €

VIÑETAS POLÍTICAS NACIONALES
FALANGE

F 873 ** 65hdh. 10 CÉNTIMOS. Valor desplazado a
derecha. Escaso. (Est. 50 €) ............................ 20 €

F 874 ** 65hdvd. 10 CÉNTIMOS. Pareja sobrecarga
desplazada arriba junto a sello sin valor. Muy rara.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 875 ** 65hi .  10 CÉNTIMOS .  Va lor  inver t ido.
(Est .  50 €) ..................................................... 20 €

F 876 * 65/68hha. 10 y 30 CÉNTIMOS. Doble impresión
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del valor SIN DENTAR, borde de hoja (Edifil Benefic.
NE15/17ed). (Cat. 100 €).................................. 50 €

F 877 (*) Allep 101MP. FALANGE. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. SIN DENTAR. MINIPLIEGO de 10
valores en capicúa, NO CATALOGADO así. Rarísima.
(Est. 750 €) ....................................................... 200 €

F 878 + 921,916. 1940. ANVERS/CASTELLON.
Franquicia FALANGE F.E.T y de la Jons.
Jefatura provincial de Bélgica en negro, enviado
bajo vali ja a España donde se franquea,
matasellos rodillo mudo y censura militar en
violeta. RARÍSIMA. (Est. 90 €) ................... 30 €

F 879 2 60 (2). 1948. MADRID. TÍTULO DE
INSTRUCTORA ELEMENTAL DE HOGAR Y
JUVENTUDES de Falange con dos sellos 5 pts. Jose
Antonio y fiscales. (Est. 60 €) ........................... 20 €

F 880 2 N/C. PRO-ACORAZADO "ESPAÑA". Talón de
donativos de Cáceres del Banco España 1936.
Roturita. Raro. (Est. 60 €)................................. 20 €

FRENTES Y HOSPITALES

F 881 ** G2 var. ALAVA. Color negro desplazado hacia
arriba. NO CATALOGADO. Raro. (Est. 30 €) ... 10 €

F 882 ** Galvez 5/7i. SIN VALOR. GUIPUZCOA,
NAVARRA Y VIZCAYA con leyenda de la provincia
invertida. Rara. (Est. 60 €)................................ 30 €

F 883 + 1939 (23/ENE). PAMPLONA/SALINAS (ALICANTE).
Tarjeta Postal de Franquicia marca "DELEGACIÓN
PROVINCIAL DE NAVARRA/ DE/FALANGE ESPAÑOLA
TRADICIONALISTA/Y DE LAS J.O.N.S." y devuelta al
remitente por ser terrirorio "NO LIBERADO". Muy
interesante y raro. (Est. 100 €) .................................. 40 €

AUXILIO DE INVIERNO

F 884 **/* 12, 12fw, 12s. Serie de tres valores azul
s/azulado dentado normal, de máquina de coser
y SIN DENTAR en parejas capicúas. Raro y de
LUJO. (Est. 80 €) ................................... 30 €

F 885 (*) 13. 10 CÉNTIMOS NEGRO S/ROJO. Muy raro
(RR). (Est. 100 €).............................................. 40 €

F 886 (*) 19/21 Allepuz, Galvez 10/11. 5 y 10 CÉNTIMOS
de MÁLAGA. Raros. (Est. 75 €)....................... 30 €

CRUZADA CONTRA EL FRIO

F 887 * 45iia (8), 853. 1938. BURGOS/SAN
SEBASTIAN. Espectacular franqueo con bloque
de 8 sellos en parejas capicúas verticales
divergentes y censura militar. Al dorso llegada.
Muy rara. (Est. 120 €)............................. 50 €

F 888 ** 45 ii/ia (9). 10 CTS. VERDE. Bloque de 9
con el SELLO CENTRAL INVERTIDO. Muy raro.
(Est. 150 €) ..................................................... 60 €

SELLOS LOCALES

F 889 ** ALICANTE. AYUDA AL HOSPITAL
PROVINCIAL. 1 PTA. Precioso bloque de 4. (R).
(Est. 200 €) ..................................................... 80 €
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F 890 * 1/3. ALICANTE SALINAS. ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. (RR), 10 CTS. (RR) y 25 CTS. (R).
Rarísima serie completa. (Est. 150 €) .............. 50 €

F 891 * 1/6 (sin 3). ALICANTE SANTA POLA.
COMITÉ ANTIFASCISTA. ASISTENCIA
SOCIAL. Preciosa y rara serie a falta del 5 cts.
negro. LUJO. (Est. 250 €)............................ 75 €

F 892 **/* 2/3 s (4). AVILA. 5 CTS. Verde y verde azul. Dos
bloques de 4 SIN DENTAR. Raros. (Est. 60 €) 30 €

F 893 � 8. ÁVILA. Sobrecarga "HABILITADO/
PARA/UNA PTA.". Ligera doblez. (Est. 60 €) .. 30 €

F 894 2 BADAJOZ. RIBERA DEL FRESNO. Carné de la
SOCIEDAD OBRERA "EL PROGRESO" con tres
viñetas NO CATALOGADAS de 1,05 pts. RARÍSIMA.
(Est. 300 €) ....................................................... 90 €

F 895 * All. 159. BARCELONA.10 CTS OLIMPIADA
POPULAR 19-26 JULIOL. (Cat. 60 €) ............. 20 €

F 896 � All.15 (10). CADIZ. JEREZ. Bloque de 10 sellos
de 0,10 sobre 15 cts en documento junto a Municipales
de 1 Pta (E). (Est. 120 €).................................. 50 €

F 897 � N/C. CADIZ .JEREZ. 1 PTA s/25 PTS. Bloque de
4 usado. (Est. 120 €) ........................................ 90 €

F 898 (*) 7. EUZKADI. SIN VALOR NARANJA.
"EUZKO/GASTEDI/BATZA". Rarísimo. (Est. 150 €) 50 €

F 899 * 9. EUZKADI. SIN VALOR LILA.
"CRUZADA/REVISIONISTA/JAUNGOIKOA/ETA
BIARIA". (Est. 120 €) ....................................... 40 €

F 900 * 6, 6c (4). GRANADA. CIJUELA 5 CTS S/50
CTS CASTAÑO. Bloque de 4 , los dos inferiores
DOBLE SOBRECARGA, UNA INVERTIDA. Muy
rara así. (Est. 120 €) .................................... 50 €
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F 901 ** 78/85s. HUELVA. GALAROZA. 10 CÉNTIMOS
(Beneficencia). Hoja bloque SIN DENTAR de 20
ejemplares con los distintos tipos. Muy raro. LUJO.
(Est. 500 €) ....................................................... 180 €

F 902 ** 86/93s. HUELVA. GALAROZA. 5
CÉNTIMOS "ARRIBA ESPAÑA". Hoja bloque
SIN DENTAR de 20 ejemplares con los distintos
tipos. Muy raro.  (Est. 400 €) ...................... 180 €

F 903 ** 94/101s. HUELVA. GALAROZA. 5 CÉNTIMOS
AZUL "PRO NECESITADOS". Hoja bloque SIN
DENTAR de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy
raro y de LUJO.  (Est. 400 €) ........................... 180 €

F 904 ** 102/109 (25). HUELVA. GALAROZA. 10
CÉNTIMOS (ASISTENCIA SOCIAL). Hoja
bloque de 20 ejemplares con los distintos tipos.
Muy raro.  (Est. 400 €) ................................. 150 €

F 905 ** 102/109s (25). HUELVA. GALAROZA. 10
CÉNTIMOS (ASISTENCIA SOCIAL). Hoja bloque SIN
DENTAR de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy
raro y de LUJO.  (Est. 500 €) ........................... 200 €

F 906 ** 2/8 (25). HUELVA. SAN JUAN DEL PUERTO. 5
CÉNTIMOS AZUL. Leyenda "S.J. DEL PUERTO -
BENEFICENCIA". Hoja bloque de 20 ejemplares con los
distintos tipos. Muy raro y de LUJO.  (Est. 400 €) . 150 €

F 907 * 1/2. JAÉN. POZO-ALCON. ASISTENCIA SOCIAL. 5
y 10 CTS. Serie corta. Rara. (Cat. 100 €) ................ 50 €

F 908 � 4. MALAGA. COMISION PROVINCIAL DE
REFUGIOS. 25 CTS ROJO. Rarísimo. (Est. 240 €) 75 €

F 909 (*) 11/19. MALAGA.ANTEQUERA. Bloque Reporte de la
2ª tirada de la sobrecarga "VARELA" de 15 ejemplares sobre
papel blanco, posiciones 1 a 10 VARELA grande, la 11 idem
con la leyenda 12=8-1936-37 (en lugar de 12-8) y las
posiciones 12 a 15, sobrecarga pequeña VARELA.
Excepcional y rarísima. (Est. 750 €).................... 150 €

F 910 * N/C. MALAGA. ALHAMA. BENEFICENCIA
VERDE. 1 PTA. Ligera manchita. No reseñado en este
valor, similar al nº 2. Rarísimo. (Est. 180 €) ..... 60 €

F 911 � 2 var. MURCIA. CIEZA. PRO HOSPITALES
DE SANGRE. 10 CTS. Variedad sin guión entre
"PRO" y "HOSPITALES". Interesante y raro
(R+). (Est. 60 €)............................................. 30 €

F 912 � 6. MURCIA. CIEZA. PRO HOSPITALES DE
SANGRE. 10 CTS. Rarísimo (RR). (Est. 150 €) 50 €

F 913 � 13. SEVILLA. CAZALLA. COCINAS
BENÉFICAS. 5 CTS. Rarísimo, máxime con
matasellos postal "AMB. MIXTO SEVILLA-MÉRIDA
4". (Est. 180 €) ................................................. 60 €

F 914 */� 1/4. SEVILLA. CONSTANTINA. Rarísima serie
completa, máxime con matasellos postal (salvo 50 cts.
nuevo). (Est. 150 €) .......................................... 50 €

F 915 ** Allep. 150 Variante A + B. SEVILLA . HUEVAR.
Pareja con sobrecarga SALUDO A FRANCO de abajo
a arriba y de arriba a abajo unidas. Marquillado.
Rarísimo. Solo 7 conocidas. (Est. 250 €) ......... 100 €

F 916 * 1/3. TARRAGONA. NULLES. COMITE
EJECUTIVO ANTIFASCISTA. 5 CTS. (E), 10
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CTS. (R) y 25 CTS. (RR). Rarísima serie
completa y de LUJO. (Est. 120 €) ........... 50 €

F 917 * N/C. TARRAGONA. SARRAL. PRO
REFUGIATS. Conjunto de 4 valores en colores NO
CATALOGADOS. 5 cts. castaño oscuro, 10 cts. azul,
25 cts. castaño y 50 cts. azul celeste. Rarísimo
conjunto. (Est. 120 €)........................................ 50 €

F 918 * 1/8. VALENCIA. ALCIRA. Rara serie
completa de LUJO de 6 valores (sin 2 y 3,
variantes). (Cat. 120 €) ................................ 50 €

F 919 � 11. VALENCIA. SUECA. PRO-MILICIAS 0´05
PTS. VERDE (E). (Cat. 50 €) ........................... 20 €

F 920 * 36/56. VIZCAYA. BILBAO. Series
completas de FRANCO en azul, verde y marrón.
Preciosos. (Est. 90 €) ............................30 €

F 921 1, 4, 5. ZARAGOZA. CONSEJO DE ARAGÓN. 5
cts. negro y rojo y 25 cts. verde. IMPUESTO y PRO-
REFUGIADOS. (Est. 120 €) ............................. 60 €

GUERRA CIVIL
HISTORIA POSTAL

DOCUMENTOS REPUBLICANOS

F 922 2 PERIÓDICOS. FRENTE ROJO. Organo del
Partido Comunista, Num 606. 6/ENE/39. 8
páginas doble folio. Muy raro y muy buena
conservación. (Est. 180 €) ........................... 75 €

F 923 2 PERIODICO EL COMBATIENTE DEL ESTE.
BARCELONA Nº 19 25/JUL/1937- Ligeras faltas
burda restauración. Muy raro. (Est. 120 €)....... 50 €

DOCUMENTOS NACIONALES

F 924 2 FRENTE NACIONAL. Octavilla llamando al voto
(elecciones 1934) a ACCIÓN POPULAR ("Votad a las
derechas, votad a las derechas, votad contra el
marxismo"). Rara. (Est. 70 €) ........................... 30 €

TARJETAS POSTALES REPUBLICANAS

F 925 * CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta postal vendida por
1 corona con dos milicianas y leyenda en checo y
alemán: LOS JÓVENES APOYAN AL PUEBLO
ESPAÑOL EN SU LUCHA POR LA DEMOCRACIA.
Anotaciones al dorso y algo ajada pero extraordinaria.
(Est. 180 €) ....................................................... 90 €

F 926 * ASÍ ES ESPAÑA 19 JULIO 1938. Al dorso sellos
CNT-UGT, SRI,... sin circular. (Est. 150 €) ....... 75 €
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F 927 * EL LIBRO, EL MEJOR AMIGO DEL
CONVALECIENTE. Junta Sanidad del Ejército.
Bardasano. (Est. 180 €).................................... 60 €

F 928 * HOSPITALES DE SANGRE CNT AIT
VALENCIA. "AYUDA A LOS HOSPITALES DE
SANGRE SUSCRIBIENDOTE, ADQUIRIENDO
NUMEROS PARA ESTA RIFA POPULAR. SELLOS Y
TARJETAS POSTALES". (Est. 120 €)............. 50 €

F 929 * P.S.U./U.G.T. TREBALLA PER ALS QUE
LLUITEN! LUJO. (Est. 75 €) ............................ 30 €

F 930 * UGT-PSU. ASSASSINS! Escasa. LUJO. MBC.
(Est. 80 €) ......................................................... 30 €

F 931 * UGT. EL PILLATJE DESHONRA EL TRIOMF.
Escasa. Lujo. (Est. 80 €) .................................. 30 €

F 932 Tarjeta postal editada por "P.S.U./U.G.T.
AVANT!"  Ejército Republicano. (Est. 90 €) ..... 30 €

F 933 * UGT. CAMPERO, LA REVOLUCIO NECESSITA
EL TEU ESFORC. Lujo. (Est. 80 €) ................. 30 €

F 934 * U.G.T./P.S.U. CONTRA EL FEIXISME,
MOBILITZACIO GENERAL. LUJO. (Est. 75 €) 30 €

F 935 � PSO. PER A AFAIXAR EL FEIXISME,
INGRESSEU A L´AVIACIÓ. Preciosa tarjeta postal
nueva. Rara. (Est. 150 €) ................................. 70 €

F 936 * SRI. ENTRGA TU DONATIVO. Muy rara. MBC.
(Est. 180 €) ....................................................... 50 €

F 937 * DEFENDAMOS MADRID/UNIDOS BAJO UN
MANDO ÚNICO. Nueva. Anotaciones en lápiz al
dorso. Serie B nº 4. Escasa. (Est. 90 €)........... 40 €
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F 938 � CON EL EJERCICIO FISICO/ LUCHAREIS SIN
ESFUERZO. 1938. Postal de Barcelona al frente.
Rara. (Est. 100 €) ............................................. 50 €

F 939 * AJUDEU A L´EXERCIT DE LA LLIBERTAT.
Ligeras manchitas. Generalitat. (Est. 75 €) ...... 40 €

F 940 * GENERALITAT. DEFENSAR MADRID ES
DEFENSAR CATALUNYA. Preciosa y rara. EBC.
(Est. 150 €) ..................................................... 75 €

F 941 * C.S.G. EL FRED ES UN ALLIAT DEL
FEIXISME. DONER, TREBALLEU. Muy rara y de
LUJO. (Est. 150 €) ............................................ 75 €

F 942 * C.N.T./F.I.J.L. Emisión de exilio, marca
CULTURA Y PROPAGANDA/CNT-FIJL/F.
LOCAL/CLERMONT-FERRAND". (Est. 90 €) . 40 €

F 943 * C.N.T./M.E.L. Comité du 18 MAI 1947 à
CLERMONT- FERRAND. Tarjeta de exilio. Rara y de
LUJO. (Est. 90 €) .............................................. 40 €

TARJETAS POSTALES NACIONALES

F 944 + 817 (2). 1938. GUADALUPE/CÁCERES. Tarjeta
patriótica de Franco. Rara marca lineal "CENSURA
MILITAR". (Est. 50 €) ....................................... 20 €

F 945 + 918 (2). 1939. MASNOU/MELILLA. Tarjeta
de J. CABANAS "ESCUDO OFICIAL DE
ESPAÑA". Matasellos fecha y Censura Militar al
dorso. Rara. (Est. 50 €) .......................... 20 €

F 946 + 817 (3). 1938. LEÓN/ALEMANIA. Tarjeta
ilustrada "LOS SALVADORES DE ESPAÑA. EL
SOLDADO BESA LA BANDERA,..." Preciosa y
rara pieza. Matasellos fecha y Censura Militar.
(Est. 60 €) ....................................................... 20 €

BRIGADAS INTERNACIONALES

F 947 * 673,681,682,738. 1937. FRENTE/OSTAVSKA
(CSR). Precioso franqueo com viñetas Amigos Unión
Soviética dev MAXIMO GORKI para un correo aéreo,
matasellos azul E.C./Nº3/B.I y llegada al frente. Al
dorso SCC 111  y tránsito Paris Avion. Preciosa y rara.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 948 * 1938 (8 FEB). A FRANCIA. Matasello Apeadero
de Gracia y censura de República. Remite Brigadista
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desde HOSPITAL MILITAR VALLCARGA. Rarísima.
(Est. 300 €) ....................................................... 150 €

TROPAS ALEMANAS

F 949 * 822 (2). 1937 (21 de agosto). Cádiz a Alemania.
Franqueo con local, matº fecha y Censura Militar. Carta
remitida por el correo español por un tripulante del Torpedero
SCHWINEMÜNDE, de la marina alemana, en el Puerto de
Cádiz. Rarísima (Est. 300 €)........................................... 90 €

F 950 * 1944. BONN/SEVILLA. Matasellos fecha y
etiqueta "DURCH FEINDEINWIRKUNG/
BESCHÄDIGT" ("dañado por causas desconocidas"),
lógicamente la guerra. daños por fuego. Marca
"LUFPOST- AVION" y "C.G./ EXENTA (al ir al
consulado), ambas en violeta. Muy raro correo
siniestrado (Est. 150 €)..................................... 50 €

F 951 * 816(2), 825. 1938. SAN SEBATIAN/PARIS y
reexpedida a Holanda y Alemania. Marca DEUTSCHE
BOSCHAFT IN SPANIEN (EMBAJADA)y
CORRESPONDECIA DIPLOMATICA/ DE LA
EMBAJADA ALEMANA. Circulada sin censurar.
Preciosa y rara. (Est. 75 €)............................... 30 €

OTRAS TROPAS

F 952 + VIRIATOS. 1938 (1/FEB). FRENTE/LISBOA.
Tarjeta del legionario portugués Carlos M. de Fillo
O´Neil franquicia y del TERCIO DE CABALLERIA DE
BORGOÑA/ DEL REQUETE DE MALAGA y censura
militar del mismo, poco legibles. Rarísimos los viriatos
en unidades de Requeté (Est. 300 €)............... 150 €

DIVISIÓN AZUL

F 953 * 923, 917 (5). 1941. BARCELONA/FRENTE
RUSO. Rarísima carta dirigida a un divisionario.
Matasellos Rodillo y fecha Sucursal. Preciosa y muy
raras las piezas dirigidas al frente. Pequeña falta de
apertura. (Est. 100 €)........................................ 30 €

CAMPOS DE REFUGIADOS EXTRANJEROS

F 954 * 819 (2), 870. 1939. MADRID/FRANCIA Y
DEVUELTA. Dirigida al "CAMPO DE REFUGIADOS
Nº 2 DE ADGE" (Herault) y recirculada al de "ST.
CYPRIEN" para al final devolverla (marcas
INCONNU). (Est. 60 €) ..................................... 20 €

F 955 * 917,929 (2). 1942. BARCELONA/CAMPO
DE REFUGIADOS ESPAÑOLES EN GURS
(Francia) y luego redirigida. Matasellos
certificado. Raro los sobres dirigidos  a los
campos de refugiados  (Est. 80 €) ............. 30 €

F 956 * 857, 858, 860. 1939. SANTA COLOMA/ADGE.
Dirigida al CAMPO DE CONCENTRACIÓN Nº 3.
Matasellos certificado y al dorso llegada y rara etiqueta
del censor "318". (Est. 80 €) ............................ 40 €

CAMPO DE CONCENTRACIÓN 
EXTRANJERO

F 957 * 925 (3). 1941. ENTRIMO/STALAG XII D
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TRIER (añadido a lápiz) (ALEMANIA). Carta
certificada con tres sellos matasellos manuscrito
ENTRIMO (ORENSE)/19-2-41. Banda de
Censura de la Dirección General de Seguridad.
Rarísima a campo nazi. (Est. 360 €) ......... 150 €

CARTAS DEL FRENTE REPUBLICANO

F 958 * 744 (2). MADRID. 1938. A ALICANTE. Raro matº
"ESTADO MAYOR DEL CENTRO/ESTAFETA DE
CAMPAÑA". Al dorso Censura Militar y fecha de
llegada. Rara. (Est. 75 €).................................. 30 €

F 959 EP 80A. 1938. FRENTE/BARCELONA. Matasellos
"BATALLÓN DE  AMETRALLADORAS/CENSURA
MILITAR/44 DIVISIÓN". Espectacular y muy raro.
(Est. 90 €) ......................................................... 40 €

F 960 * 752. S/F. A VALENCIA. Espectacular matasellos
de "EJÉRCITO DE LEVANTE/REGIMIENTO Nº 8".
Muy raro. (Est. 50 €)......................................... 40 €

F 961 * Bf.13 (2), 14. 1938. FRENTE/BARCELONA.
Precioso franqueo de emergencia con sellos de
beneficencia matasellos Correo de campaña /
144 Brigada Mixta y al dorso censura de guerra.
Rara (Est. 120 €) ........................................... 50 €

F 962 + 1938. MADRID INTERIOR. Tarjeta Postal
entregada "a la mano" en el MINISTERIO DE MARINA
para un militar repuclicano JULIÁN RASO RIVACOBA
(en fichero memoria histórica). Marca de censura
desconocida a la fecha VISTO POR LA INSPECCIÓN
DE GUARDIA. Rarísima. (Est. 180 €).............. 75 €

CARTAS DEL FRENTE NACIONAL

F 963 * 823. 1938. FRENTE (ZARAGOZA)/ BUENOS
AIRES. Franquicia GRUPO DE SANIDAD MILITAR 83
DIVISION/EJERICITO DE OPERACIONES DE
GALICIA, sello para extranjeros, matasellos B. MOVIL
DE CORREOS/EST. DE CAMPAÑA Nº 8 y censura
militar en violeta. Muy rara. (Est. 80 €)............. 40 €

F 964 S 822 (10), 857 (9), 842 (2), 844 (2). Gran
fragmento de forro de paquete militar, matasellos
"CORREOS/DE ESTAFETA DE CAMPAÑA/72
DIVISIÓN 2ª BRIGADA" en violeta. Espectacular y
muy raro. (Est. 75 €)......................................... 30 €

F 965 * 860. 1939. FRENTE NACIONAL/SANTA CRUZ
TENERIFE. Precioso matasellos ESTAFETA DE
CAMPAÑA Nº 46 y franquicia y censura del
Regimiento de Infanteria nº 24. Sello para el pago del
sobreporte aéreo. Rara. (Est. 80 €).................. 30 €

F 966 * 1938. Carta circulada desde el Frente a
Dinarmarca . 5 cts (2), 30 cts (3). Matasellos
BRIGADA MOVIL/ESTAFETA CAMPAÑA Nº 50 azul y
marca SANIDAD MILITAR DIVISION 152 en violeta.
Magnífica y rara. (Est. 80 €) ............................. 30 €

F 967 * 857, 817, 866. SIN FECHA. A SEVILLA. Sobre
ilustrado, franquicia y Censura del "REGIMIENTO
INFANTERÍA CÁDIZ Nº 33/12 BATALLÓN-2ª
COMPAÑÍA" y sellos para el pago del derecho de
CERTIFICADO con antigua marca de nacidos.
Preciosa y rara. (Est. 70 €)............................... 30 €

F 968 * 816(2),817,857(2). 1938. A MALLORCA.
Franquicia violeta del Regimiento Infantería SAN
MARCIAL Nº 22 en violeta y franqueo para
cubrir el sobreporte aéreo, matasellos BRIGADA
MOVIL/CORREOS/ESTAFETA DE CAMPAÑA nº
3 y CENSURA, ambas en violeta. Preciosa y
rara. (Est. 75 €) ............................................. 30 €
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F 969 * S/F. A IRÚN. Franquicia y censura de la
LEGIÓN/REGIMIENTO ESPAÑA Nº 3 / 8
ESCUADRÓN. Preciosa. (Est. 60 €)................ 30 €

F 970 S S/F.FRENTE/GRANADA. Franquicia y censura
del EQUIPO QUIRÚRGICO S10 / SANIDAD MILITAR.
Preciosa. (Est. 50 €) ......................................... 20 €

F 971 S GUIPUZCOA. 1937. AZCOITIA/
PAMPLONA. Franquicia del HOSPITAL
MILITAR/  DIRECCIÓN y marca de la
COMANDANCIA MILITAR/ AZPEITIA y
AZCOITIA junto a fechador. Preciosa y rara.
(Est. 50 €) ....................................................... 20 €

CARTAS GUERRA CIVIL
POR PROVINCIAS

F 972 * 858. ALBACETE. 1939 (25/AGO). EL
BONILLO/ALBACETE. Matasellos fecha y marca en
rojo "CENSURA MILITAR/EL BONILLO
(ALBACETE)". Rarísimo y de LUJO. (Est. 60 €) 30 €

F 973 * 817,874. ALICANTE. 1939. A LONDRES. .
Matasellos fecha. Impreso ON HIS MAJESTY´S
SERVICE. Marca de censura. El sobre fue abierto y a
su llegada se aplicó etiqueta G.R./FOUND OPEN OR
DAMAGED/ AND OFFICIALLY SECURED. Raro.
(Est. 60 €) ......................................................... 30 €

F 974 * 752 (4), 749. ALICANTE 1939 (18/ENE).
ASPE/CASABLANCA. Raro franqueo para vía aérea,
matasellos fecha en violeta y cierre con marca
"EJÉRCITO DE LEVANTE/CENSURA MILITAR" en
violeta. Al dorso. se repite junto a llegada (18 FEB, 1
mes!). Preciosa. (Est. 80 €) .............................. 40 €

F 975 * ÁVILA. 1936. ARENAS DE S. PEDRO/ÁVILA. Raro
franqueo de emergencia "SELLO MUNICIPAL/0,20 PTS",
matasellos coronado violeta del ayuntamiento. Al dorso
llegadas. LUJO. (Est. 60 €) ......................................... 30 €

F 976 * ASTURIAS. 1938. GIJÓN/ALEMANIA.
Espectacular franqueo con ocho sellos locales "POR
LA PATRIA" con "T" de Tasa Tachada para un correo
aéreo, matasellos fecha y banda de censura "LA
CASA BLANCA" y marca violeta. Rarísima y de
LUJO. (Est. 120 €) ............................................ 50 €

F 977 * BALEARES. 1936 (11/NOV). MAHÓN/
BARCELONA. Franquicia "COMANDANCIA MILITAR
DE MARINA" y fechador matasellando local
republicano de la JUNTA PROVINCIAL DE
SOCORROS. Censura "REVISADO". Preciosa y muy
rara. (Est. 120 €)............................................... 50 €

F 978 * 815(2),821,822,823,824,817. BALEARES 1938.
PALMA DE MALLORCA/SUIZA. Espectacular franqueo
con sello CRUZADA CONTRA EL PARO, fecha y
censura militar de PALMA, marca en violeta PAR AVION
JUSQU´A ROMA en violeta. (Est. 60 €) .............. 20 €
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F 979 * 846, 858, 817. BALEARES 1939. PALMA DE
MALLORCA/BURGOS. Dirigida a FRANCO.
Matasellos fecha, POR AVIÓN y fechador CORREO
AÉREO Certificado Flechas Falange de Burgos.
Preciosa y rara. (Est. 60 €)............................... 20 €

F 980 * 726, 726 Bis, Barcelona 13, Afinet 163.
BARCELONA. 1937. A ALICANTE. Raro franqueo con
pareja, un sello bisecado, junto a viñeta de CRUZ
ROJA y sello de Barcelona, matasellos rodillo mudo.
Preciosa. (Est. 60 €) ......................................... 30 €

F 981 * 873, 869, 944. BARCELONA 1940. A ALEMANIA.
Rarísimo, el 60 cts. SÁNCHEZ TODA en carta
matasellos "CORREO AÉREO". (Est. 60 €) ...... 30 €

F 982 * 918. BARCELONA .VILLAFRANCA/
BARCELONA. Matasellos lineal "V. DEL PANADES" y al
lado marca violeta de Censura Militar. (Est. 30 €). 10 €

F 983 * 816 (8). BURGOS. 1939. A SALAMANCA.
Bloque de ocho del 5 cts. Cid. Matasellos del
CUARTEL GENERAL DEL GENERALÍSIMO y
Censura en violeta del mismo. Magnífica y rara.
(Est. 60 €) .................................................... 20 €

F 984 * 817 (3). BURGOS. 1938. A NAVIA. Fechador
SERVICIOS POSTALES/CUARTEL GENERAL DEL
GENERALISIMO y marca SECRETARIA
PARTICULAR DE S.E. EL JEFE DEL ESTADO/
CORRESPONDENCIA OFICIAL/ EXENTA DE
CENSURA. Contiene Saluda del secretario de Franco.
(Est. 40 €) ......................................................... 20 €

F 985 * 821 (4), 816 (4). CÁDIZ. 1937. /SETE
(FRANCIA). Sellos Cid e Isabel y sobretasas Cádiz,
Falange y comedores, matasellos Certificado. Marca
de Censura Militar. Circulada. Rara. (Est. 80 €) 30 €

F 986 * 820 (3). CÁDIZ. 1937. PUENTE
MAYORGA/LONDRES. Tira de tres matasellos fecha y
doble línea "CENSURA MILITAR/CAMPAMENTO".
Rarísima y de LUJO. (Est. 90 €) ...................... 40 €

F 987 + CANTABRIA. 1937 (7/JUN). BATALLON 133
PLANA MAYOR/ONTANEDA. Franquicia EJERCITO
DEL NORTE SANTANDER/ BATALLON 133 y
censura del FRENTE POPULAR DE IZQUIERDAS.
Muy rara.  (Est. 240 €)...................................... 75 €

F 988 + 681+682(2). CANTABRIA 1.937. CERBIAGO
(SANTANDER)/ BATALLON 136. Rarísima tarjeta
postal militar (Est. 100 €)............................. 50 €

F 989 * CORDOBA. 1938. VILLANUEVA DEL REY/
SEVILLA. Precioso sobre ilustrado Virgen de los
Remedios. Franquicia COMANDANCIA
MILITAR, fechador en rojo y muy rara censura
militar. (Est. 75 €) ................................... 30 €

F 990 * 822,841A,817(2). CORUÑA. 1938. EL
FERROL/BUENOS AIRES. Matasellos certificado y
espectacular Censura Militar EL FERROL, ambos
lados sobre faja. Al dorso diversos tránsitos y llegada.
Preciosa. (Est. 75 €) ......................................... 30 €

F 991 * 681, 823 (4), 816, 2 locales GRANADA. 1937.
GRANADA/COLONIA (ALEMANIA). Precioso
aerograma ilustrado SEVILLA-ALEMANIA con dos
locales, matasellos fecha, CORREO AÉREO, Censura
Militar y al dorso "AMB. DESC./I/2/ GRANADA-
SEVILLA". Muy bella pieza. (Est. 60 €) ........... 20 €

F 992 * HUELVA. 1937. A JEREZ. Franquicia violeta
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"HOSPITAL MILITAR/HUELVA", fechador y Censura
Militar en rojo. Rara. (Est. 70 €) ....................... 30 €

F 993 * 804, 806, 816 (2). HUELVA. 1937. RÍO
TINTO/PORTUGAL. Dos viñetas de 5 cts. de
COCINAS ECONÓMICAS DE RÍO TINTO. Matasellos
fecha y Censura Militar. Espectacular franqueo. LUJO.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

F 994 * 844. JAÉN. LOPERA. 1938. A SOLLER. Franquicia
"REGIMIENTO DE INFANTERÍA PAVÍA Nº 7/PLAN A
MAYOR/3ª BATERÍA" y sello para el sobreporte aéreo
matasellos "CORREOS/LOPERA" y Censura Militar. Al
dorso llegada. Rara. (Est. 80 €)........................... 30 €

F 995 * 818 (2). LEÓN. 1939. ASTORGA/LAS
LEGADAS. Matasellos fecha y  Censura "PRISIÓN
CENTRAL/ASTORGA" en violeta. Tarjeta Postal de
Franco. Doblez de archivo. (Est. 50 €)............. 20 €

F 996 * 682, 738 (2), Bf. 10. MADRID. 1937. A PARÍS.
Espectacular franqueo con sello local CRUZ ROJA
MADRID verde y carmín (All. 66 (R)), matasellos fecha
SUCURSAL Nº 9 para un correo aéreo (tránsito
hexagonal al dorso y llegada). Preciosa y muy rara.
(Est. 150 €) ....................................................... 60 €

F 997 * 1048, 1044. MADRID. 1943. A LISBOA.
Franqueo 25 cts. General Franco y tira de tres 5
cts. Cid, matasellos "JEFATURA/ SERVICIOS/
POSTALES/ DEL ESTADO", marca "INCONNU"
y devuelto al remitente. Al dorso llegada y salida
de Lisboa. Tres firmas de carteros y
"MADRID/C.G./EXENTA" al dorso. Muy rara.
(Est. 60 €) ....................................................... 20 €

F 998 * 816(4), 844 (4). MADRID 1939. A CUBA.
Precioso franqueo, matasellos CORREO AEREO
y rara censura militar, excepcionalmente en roja.
(Est. 50 €) ....................................................... 20 €

F 999 * 819,858 (2). MELILLA. 1939. A BARCELONA.
Regimiento FORTIFICACION Nº 5 MELILLA y
sobreporte aéreo, matasellos fecha y censura militar.
Preciosa y rara. (Est. 50 €)............................... 20 €

F 1000 * 824. SALAMANCA. 1938. A BIARRITZ. Tasada
con sello de 60 cts. fechador y Censura "CUARTEL
GENERAL DEL GENERALÍSIMO", marca "ESTUVO
EN LISTA" y "RETOUR A´ENVOYEUR". Al dorso
otras marcas. Espectacular y rara. (Est. 90 €) . 30 €

F 1001 * 844, 817. SALAMANCA. 1938. A BÉLGICA.
Matasellos y "CENSURA/ MILITAR/ CUARTEL
GENERAL DEL GENERALÍSIMO/ ESTAFETA".
Preciosa y rara. (Est. 50 €)............................... 20 €

F 1002 * 817 (2), 857, 858. SALAMANCA. 1939
(4/ABR). SALAMANCA/SANTANDER. Matasellos
fecha "POR AVIÓN" que se envío por tierra (al
dorso, tránsito "AMB MIXTO/3/SANTANDER"
violeta, BAÑOS y llegada) y Censura Militar en azul
nº 3. Rara. (Est. 50 €)..................................... 20 €

F 1003 * 833,803,814/17,822. SEGOVIA. 1937. A PARIS.
Rodillo de salida de Segovia publicitario SEGOVIA
CIUDAD ROMANICA/ CIUDAD DEL ACUEDUCTO y
censura militar. Espectacular y precioso franqueo.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1004 * SEVILLA. 915(5),819(2),883(2). 1939. A
ALEMANIA. Franqiueo mixto Marruecos-Español.
Matasellos certificado y censura militar. Al dorso 14
locales y viñetas diferentes. Sobre algo ajado.
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Espectacular y rara. (Est. 120 €) ...................... 50 €

F 1005 * SEVILLA. 1937. SEVILLA/GÉNOVA E IBIZA.
Hojitas de Falange de Sevilla en dos cartas circuladas
con matasellos especial de Falange y sellos
patrióticos, matasellos fecha y censuras. La dirigida a
Génova interesante marca NEW YORK-
GÉNOVA/PIROSCAFO CONTE DI SAVOIA.
Magníficas. (Est. 120 €) ................................... 50 €

F 1006 * TARRAGONA. 1938. A BARCELONA. Con
anotación "No hay sellos" y marca "Ajuntament/ de la
Vila de GARCIA". (Est. 70 €)........................... 30 €

F 1007 * 687, 744, 737, 746, 747 (2), 748, 749 (2), 752.
VALENCIA. 1938. VALENCIA/FRANCIA. Espectacular
franqueo ambos lados con diez sellos diversos en
frente matasellos "CORREO AÉREO" y al dorso 25
sellos locales del "CONSEJO PROVINCIAL DE
VALENCIA SANIDAD Y ASISTENCIA SOCIAL".
Espectacular y muy rara. (Est. 300 €) .............. 150 €

F 1008 * 919 (2),917 (3). VALENCIA 1940. A
BARCELONA. Marca 31 DIVISION/ ESTADO MAYOR
4/MAR/40 y matasellos fecha. LUJO. (Est. 40 €) 10 €

F 1009 * 2. VALENCIA ONTENIENTE. 1936. A
VALENCIA. Franqueo con dos sellos (nº 683) y
sello de guerra PRO INFANCIA. Matasellos
fecha. (Est. 100 €)......................................... 40 €

F 1010 * 816,855 (2),856. VALLADOLID. 1939. A
BARCELONA. Matasellos violeta de CORREO
AEREO especial. (Est. 50 €) ............................ 20 €

F 1011 * VIZCAYA. 1936 (15-AGO). DE FRANCIA.
Matasellos fecha y al dorso rarísima faja de
censura (Heller tipo 3)  "Comité de Defensa de la
República Vizcaya /Visado por la Censura".
Ligeras faltas. (Est. 100 €) .......................... 30 €

F 1012 * VIZCAYA. 1939. BILBAO/BARCELONA. Franquicia
del "3º BATALLÓN DE CAZADORES/LAS NAVAS Nº 2"
en violeta. Interesante marca al dorso sobre la
obligatoriedad de la FICHA AZUL. (Est. 70 €) ..... 30 €

F 1013 * VIZCAYA. 815,816,817,805,806,808,809,811.
1937 (Ag.4). BILBAO/ESSEN. Certificado con 8 sellos,
4 de ellos JUNTA DE DEFENSA y una sobretasa
(Galvez 326). Matasellos certificado y censura militar
VIZCAYA. (Est. 75 €) ........................................ 30 €

F 1014 + 816,841. VIZCAYA. 1939. BILBAO/BARCELONA.
Tarjeta FRANCO con marca CENSURA MILITAR/
CAMPO DE CONCENTRACION / PATRONATO
BILBAO en azul. Escaso. (Est. 50 €)................. 20 €

F 1015 * 858. VIZCAYA. 1939 (Ca). ORDUÑA/SAN SEBATIÁN.
Matasellos "CENSURA/CAMPO DE PRISIONEROS DE
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GUERRA/ORDUÑA (VIZCAYA)" (este campo estuvo
funcionando entre julio de 1937 y septiembre de 1939).
Magnífica y de LUJO. Rara. (Est. 120 €) ................. 60 €

COLONIAS
ANDORRA

F 1016 * 1/14. ALFONSO XIII. Magnífica serie completa
de excelentes centrajes, especialmente los altos. Muy
rara calidad. (Cat. 645 €).................................. 200 €

F 1017 * 11d. ANDORRA 4 PESETAS. Dentado 14.
Clave. LUJO. (Cat. 215 €) ................................ 40 €

F 1018 * 12d. ANDORRA 10 PESETAS. Dentado 14.
Clave. LUJO. (Cat. 595 €) ................................ 120 €

F 1019 **/* 15/27. PAISAJES CON CIFRA. Preciosa serie
completa buenos centajes, 4 y 10 pts. sin fijasellos.
Valorada como con fijasellos. (Cat. 485 €) ....... 120 €

F 1020 S 33. 35. 1939. ANDORRA LA
VIEJA/BARCELONA. Matasellos fecha, tránsito en la
Seo de Urgel y lineal CENSURA MILITAR en violeta.
Rara (Est. 50 €) ................................................ 30 €

F 1021 * 28, Esp. 917 (2). 1940. ANDORRA/ LA
GARGANTA (CIUDAD REAL). Tarifa impresos
matasellos fecha al no encontrar al destinatario
le añaden dos ejemplares del nº 917 y la
reexpiden a Marruecos Francés. Matasellos
fecha. Al dorso diversas marcas y Censuras y
fechador de llegada a Marruecos Francés de
SOUK. Excepcional y muy rara pieza con
franquo mixto por recirculación. (Est. 150 €)50 €

F 1022 * 28. 1944. ANDORRA/JEREZ. Matasellos
especial "DÍA DEL SELLO/MADRID" en negro y
"CERTIFICADO" sobre el resto, en raro franqueo
mixto con Andorra. (Est. 90 €) .......................... 30 €

F 1023 ** 37s (2). ANDORRA 40 CTS SIN CIFRA. Pareja
SIN DENTAR valor clave. Rarísima. Ligeras motas
naturales en la goma. (Cat. 3800 €)................. 800 €

F 1024 ** 43s (2). ANDORRA 10 PESETAS. Pareja SIN
DENTAR. Muy rara. (Cat. 950 €)...................... 250 €

F 1025 ** NE 13/24. ANDORRA. 1932. NO EMITIDOS
CORREO AÉREO. Serie completa en bloque de 4 de
LUJO. (Cat. 152 €)............................................ 50 €

F 1026 * 43, Esp. 943, 944. 1946. ANDORRA LA
VIEJA/NUEVA  YORK. Franqueo con 10 pts. Andorra
junto a dos sellos de LA CIERVA de ESPAÑA,
matasellos fecha. Rarísimo. (Est. 350 €).......... 180 €
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F 1027 ** 45/59. ANDORRA. Preciosa serie completa, el
1,35 ligeras manchitas. (Cat. 242 €)................. 50 €

F 1028 * 48 (2), ESP. 1045 (2). 1951. LES
ESCALDES/SEO DE URGEL. Matasellos fechador
salida. Preciosa y raro franqueo mixto Andorra-
España. Matasellos fecha. (Est. 60 €).............. 20 €

F 1029 * 48, 50, 51, 52, 53, 54 (2), 55, ESP. 1045. 1949.
ANDORRA LA VELLA/EE.UU. Matasellos "CERTIFICADO" y
etiquetas CERTIFICADO y de CORREO AÉREO.
Excepcional franqueo mixto Andorra-España. Muy rara y
espectacular. (Est. 120 €)................................................ 50 €

F 1030 + ESP. 1044. 1952. ANDORRA LA VELLA/EE.UU.
Tarjeta Postal con sello de España, matasellos
fechador y diversas marcas de tránsito y llegada. Por
falta de sellos de Andorra. Raro uso de sellos de
España. (Est. 50 €) ........................................... 20 €

F 1031 * 55, 54, ESP. 1044. 1951. ANDORRA LA
VELLA/MADRID. Matasellos "CERTIFICADO" y lineal
"CERTIFICADO". Al dorso cinco marcas de tránsito y
llegada. Preciosa y muy raro franqueo mixto. LUJO.
(Est. 75 €) ......................................................... 30 €

F 1032 ** B 7/B 12. ANDORRA ESPAÑOLA. Serie
completa. (Cat. 355 €) ...................................... 100 €

ANTILLAS

F 1033 � 10 M. 1/2 REAL. Espectacular color verde
intenso sobre rosa fuerte, marca "MINISTERIO DE
ULTRAMAR/MUESTRAS" en azul y rayas de tinta.
NO CATALOGADO este valor. Rarísimo. Ligera doblez
horizontal. (Est. 200 €)...................................... 80 €

F 1034 � 11 RD. 1 REAL. Usado en Santo Domingo,
matasellos rejilla tipo III. No reseñado en este valor.
Pequeña transparencia. Rarísimo. (Est. 450 €) 200 €

F 1035 � 18 (5). Tira de 5,  Matasellos "CERTIFº".
Espectacular y muy raro múltiple. LUJO. COMEX´15.
(Est. 240 €) ....................................................... 100 €

CUBA

F 1036 (*) 3. 2 REALES FILIGRANA LAZOS. Color
intenso y buenos márgenes. Magnífico y muy
raro. (Cat. 1200 €)......................................... 400 €

F 1037 / Ant. 7. 1859. SANTIAGO/RIVADEO. Franqueo
con sello error "CORRFOS" en lugar de "CORREOS"
matasellos Parrilla de Antillas y sobre frente fecha
CUBA en azul. Preciosa. (Est. 90 €) ................ 40 €

F 1038 S Ant. 8. 1861? HABANA/RIVADEO. Franqueo con
sello error "CORRCOS" en lugar de "CORREOS",
matasellos Rejilla y fechador. Raro. (Est. 60 €) 30 €

F 1039 / 6. S/F. EL CALABAZAL/HABANA. Franqueo con
sello oficial de media onza, matasellos rejilla de LA
HABANA. Preciosa y rara. (Est. 180 €) ........... 90 €

F 1040 * Ant. 10. 1861. SAN THOMAS/GUANTANAMO.
Matasellos parrilla de líneas oblicuas y fecha Sta.
Catalina. Rarísimo origen SAINT-THOMAS (Antilla
Danesa). (Est. 1000 €)...................................... 300 €

F 1041 � 57. 10 C. DE PTA. CARMÍN. Rarísimo ejemplar
en usado, matasellos "ADMON. PRINCIPAL DE
CORREOS". Además doble línea de marco superior.
(Est. 180 €) ....................................................... 90 €
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F 1042 * 89/105. Número 101 sin goma. Valores clave con
marquilla. Rara. (Cat. 310 €) ............................ 150 €

F 1043 * 103 f. 1888. MATANZAS/HABANA. Franqueo
con SELLO BISECADO matasellos fecha. Muy bonita.
(Est. 80 €) ......................................................... 40 €

F 1044 * 116 (5). 1891. HABANA/BARCELONA.
Espectacular franqueo para CERTIFICADO,
matasellos fecha y al dorso tránsitos de Coruña y
Madrid y llegada. Precioso y raro. (Est. 240 €) 120 €

F 1045 � GIRO 10 CTS. Usado postalmente con
matasellos Rombo de Puntos (emergencia 1883).
Precioso y raro. (Est. 90 €)............................... 40 €

F 1046 * 130/39. ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. (Cat. 130 €) ...................................... 50 €

F 1047 * 140/53. PELÓN. Muy bonita serie completa,
Ligeras manchas del tiempo en algún valor.
Rara. (Cat. 195 €) ......................................... 80 €

F 1048 * 68. 1896. CABAÑAS/HABANA. Sobre ilustrado
con "FRANQUICIA POSTAL/ EJÉRCITO DE
OPERACIONES EN CUBA" y marca "TERCER
CUERPO DE EJÉRCITO/COMANDANCIA MILITAR
DE BRAMALES-CABAÑAS". Preciosa y rara usada
en la isla. (Est. 225 €)....................................... 75 €

1049 * 77/80.  1894 .  Prec iosa ser ie  completa.
(Cat .  32 €) .................................................... 10 €

F 1050 2 1881. POLICÍA. 75 CTS. AZUL. En Cédula
personal. Precioso y escaso. (Est. 80 €).......... 40 €

F 1051 2 882. POLICÍA. 50 CTS. CASTAÑO LILA y
BISECADO. En Cédula personal, preciosa cancelación
de la ALCALDÍA DE SAN ANTONIO DE RÍO BLANCO.
Precioso y muy raro así. (Est. 120 €)................... 60 €

ELOBEY

F 1052 * 19/34. Preciosa serie completa, valores claves
firmados. El 10 ptas ligero pliegue. (Cat. 1150 €)250 €

F 1053 � E.P.4. ELOBEY. 1905. 10 + 10 c. verde . Tarjeta
doble. Preciosa y muy rara. (Cat. 230 €).......... 75 €

FERNANDO POO
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F 1054 * 20. 10 CENTIMOS ROJO. Entero postal doble
de LUJO. (Cat. 293 €) ...................................... 100 €

F 1055 * 12/22. Preciosa serie sin el 16 (violeta negruzco).
(Cat. 350 €)....................................................... 150 €

F 1056 * 40/40 J. Magnífica serie completa, centrajes
aceptables a muy buenos, especialmente los claves.
RARÍSIMA en calidad. CEM´17 de la serie completa.
(Cat. 1560 €)..................................................... 750 €

F 1057 * 110/17N. Serie completa nº 000,000 (sin "A").
Rara y de LUJO. (Cat. 255 €)........................... 100 €

F 1058 ** 168/78. FERNANDO POO. Preciosa serie
completa. Bien centrada. Rara aasí. (Cat. 60 €) 40 €

FILIPINAS

F 1059 � 5. FILIPINAS. ISABEL II. 5 CUARTOS ROJO.
Precioso ejemplar con buenos márgenes. Marquilla
ROIG. (Cat. 700 €) ............................................ 170 €

F 1060 � 6a. 1 REAL. Matasellos Baeza en azul de
Manila en sello con enormes márgenes (Borde

de Hoja). (Est. 175 €) ................................... 60 €

F 1061 * 20 E. FILIPINAS. 2 REALES FILIGRANA LAZOS
DE ANTILLAS. "HABILITADO POR LA NACIÓN" en
Filipinas. Extraordinariamente raro en nuevo y de LUJO.
Certif. COMEX´15. (Est. 1200 €) ......................... 500 €

F 1062 */(*) 57/66. FILIPINAS. ALFONSO XII. Preciosa serie
completa. (Cat. 175 €) ...................................... 80 €

F 1063 2 Tel 6, Tel 5 (2), 66 (16), 65 (4), 57, 31. 1882.
MANILA HONG KONG. ESPEDIDO TELEGRAFICO.
Espectacular franqueo mixto Ramito/Alfonso XII, sellos
postales y telegráficos. Excelente conservación. Muy
raro así. (Est. 200 €)......................................... 50 €

F 1064 */(*) 117/130. ALFONSO XIII. PELÓN 1896. Preciosa
serie completa 2 milésimas y los 5 cts. sin goma. Colores
muy frescos y buenos centrajes. (Cat. 170 €) ...... 80 €

F 1065 * 131/150. ALFONSO XIII. Preciosa serie
completa. (Cat. 167 €) ...................................... 80 €

F 1066 * Teleg 48/58. 1894. Serie completa, muy bonita y
rara, 10 pts ligero corte reparado. (Cat. 360 €) 90 €

GUINEA

F 1067 * 111/123. Magnífica serie completa
Sobrecarga 1917. Rarísima. 1 y 2 cts. claves
marquillados. (Cat. 535 €) ........................... 175 €

F 1068 * 216 /229 .  Se r i e  comp le ta  de  LUJO.
(Cat .  200 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 €
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F 1069 * 230 /243 .  Se r i e  comp le ta  de  LUJO.
(Cat .  205 €) .................................................. 80 €

F 1070 * 251/253. Magnífica serie completa doble
marquilla ROIG y firma GUINOVART. LUJO.
(Cat. 132 €) .................................................... 60 €

F 1071 * 254/255. Habilitados. Magnífica serie
completa marquilla ROIG y firma GUINOVART.
LUJO. (Cat. 55 €) .......................................... 20 €

F 1072 + 256, 257. 1940. SANTA ISABEL/BARCELONA.
Matasellos fecha y Censura Militar en destino. Escasa.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1073 **/* 259 A/L. EMISION PROVISIONAL. Rara serie
completa, valores claves marquillados. (Cat. 395 €)150 €

F 1074 ** 259 L, Lhza. 1 PTA. SOBRE 17 PTS.
SOBRECARGA CORREO AÉREO
INTERCOLONIAL, Barras de 9 mm. y de 6,5 mm. Dos
ejemplares de LUJO. (Cat. 184 €).................... 60 €

F 1075 ** 260/63 s (4). FRANCO. Serie completa SIN
DENTAR en bloque de 4. LUJO. (Est. 600 €) .. 120 €

F 1076 * 268 (2). 1948 (01/JUL). BATA/MADRID.
Matasellos "CORREO AÉREO" y marca especial

violeta "1º CORREO AÉREO/DIRECTO GUINEA-
ESPAÑA". LUJO. (Est. 60 €) ........................... 20 €

F 1077 * 271, 266. 1948 (02/JUL). STA. ISABEL/MADRID.
Matasellos "CORREO AÉREO CERTIFICADO" y marca
especial verde "PRIMER CORREO AÉREO/DIRECTO
GUINEA-ESPAÑA". (Est. 60 €) .......................... 20 €

F 1078 * 275, ESP 1062. 1949 (9 OCT). STA
ISABEL/MADRID. Carta circulada, franqueo mixto con
sello Auxilio víctimas de Guerra. LUJO. (Est. 30 €) 10 €

F 1079 ** 277/293. PAISAJES Y EFIGIE. Serie completa
de LUJO. Rara. (Cat. 220 €)............................. 80 €

F 1080 ** 298/304. SERIE BÁSICA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 53 €).............................................. 20 €

F 1081 * 521 (4), 522 (4). 1853. STA. ISABEL/VALENCIA.
Precioso franqueo con dos sellos "MUTALIDAD DE
CORREOS" matasellos "CORREO AÉREO
CERTIFICADO" y marca en violeta de "LA
INTERVENCIÓN DE LA ADMON. PRAL. DE
CORREOS". (Est. 40 €) ................................... 20 €

@1082 + 1954. STA. ISABEL/MÁLAGA. Franquicia del
"SERVICIO NACIONAL DEL INSTITUTO
GEOGRÁFICO" y fechador. Raro uso en GUINEA.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 1083 **/(*) 13/14. BENÉFICOS LOCALES. Muy rara.
(Cat. 90 €) ............................................. 30 €
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IFNI

F 1084 * 1936. SIDI-IFNI/SEVILLA. Marca "CERTIFICO:
QUE ESTE SOBRE VA SIN/FRANQUEO, POR NO
EXISTIR SELLOS DE/CORREOS, EN ESTE
TERRITORIO", SIN FIRMA DE ADMOR y
"CENSURA MILITAR/IFNI" ambas en violeta y
matasellos "TERRITORIO DE IFNI/SOBERANÍA
ESPAÑOLA". Muy ra ....................................... 120 €

F 1085 * 1936 (18/FEB). Sobre sin circular, marca
Carencia de Sellos y firma "M. PORTILLO" además
de matasellos "TERRITORIO DE IFNI/SOBERANÍA/
ESPAÑOLA" que fue retirado muy pronto. Marquilla
HAFNER al dorso. LUJO. (Est. 240 €) ............. 120 €

@1086 ** 169 (75). 3 PESETAS CIGUEÑA 1960. Pliego sin
número definitivo firmado como autorización de
IMPRESIÓN por FRANCO. Rarísimo. (Est. 240 €) 100 €

MARRUECOS

F 1087 * 7 (3). 1930. TÁNGER/HOLANDA. Franqueo con
tres sellos Cadete matasellos Rodillo mudo indicación
IMPRESOS. Preciosa. (Est. 50 €) .................... 20 €

F 1088 * 28. 25 CÉNTIMOS. Centraje normal.
Inapreciable huella. (Cat. 208 €) ...................... 45 €

F 1089 * 54 hh. 4 PTS. VIOLETA. HABILITACIÓN
DOBLE. Doble marquilla CAJAL. Raro. LUJO.
(Est. 250 €) ..................................................... 50 €

F 1090 * 66(3), 66 bis (2). 1920. TETUÁN/TÁNGER.
Espectacular franqueo, matasellos certificado. Al dorso
llegada. (Est. 300 €).......................................... 90 €

F 1091 * 70. MARRUECOS. 1920 (26/AGO).
TETUÁN/CEUTA. Sobre del Casino Militar con
espectacular franqueo con tres medios sellos y
otros tres medios bisecados. Matasellos
CERTIFICADO y al dorso llegada. Espectacular
y rarísima. (Est. 240 €) ................................ 120 €

F 1092 * 105/18. MARRUECOS. PAISAJES Y
MONUMENTOS. Preciosa y rara. (Cat. 109 €) 40 €

F 1093 ** 119/131. MARRUECOS.  Preciosa serie
completa.  (Cat. 118 €) ..................................... 30 €

F 1094 * 148/60. 1940. VISTAS. Escasa. (Cat. 324 €) .. 100 €

F 1095 * 154. 1938. TETUÁN/BURGOS. Matasellos
violeta "ALTA COMISARÍA DE ESPAÑA EN
MARRUECOS/SECRETARÍA GENERAL/TETUÁN".
Al dorso benéfico (rotura de apertura) y llegada. Muy
rara. (Est. 75 €)................................................. 30 €

F 1096 * 167/168, 150 (2). 1937 (28/SEP).
TETUÁN/BURGOS. Dos cartas con serie completa de
Hoja Bloque, una de ellas con sello 5 cts. en pareja
con interpanel, ambas certificadas PRIMER DÍA y
Censura Militar en azul. (Est. 80 €) .................. 30 €
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F 1097 * 169/172. 1937 (17/JUL). TETUÁN/SUIZA.
Franqueo con 4 valores Alzamiento matasellos
especial PRIMER DÍA y CENSURA MILITAR en
violeta. LUJO. (Est. 50 €) ................................. 20 €

F 1098 ** 217/33. IV ANIVERSARIO DEL ALZAMIENTO
NACIONAL. Rara serie completa de LUJO sin
fijasellos. (Cat. 690 €) ....................................... 200 €

F 1099 * 217/233. ALZAMIENTO SOBRECARGADA.
Magnífica. Firmada GUINOVART. Rara. (Cat. 320 €)150 €

F 1100 ** 234s, 236/38a, 240s. MARRUECOS. Serie tipo
de 5 VALORES (235 y 239 se emitieron después) SIN
DENTAR. Rara. Borde de hoja. (Cat. 155 €) ... 30 €

F 1101 ** 246/59 (4). AGRICULTURA. Serie completa de
LUJO en bloque de 4 (Cat. 280 €) ................... 100 €

F 1102 ** 291/96 (4). PROTUBERCULOSOS´48. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 164 €) 50 €

F 1103 ** 312/24 (4). U.P.U. Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 392 €).................................. 120 €

F 1104 * 325/329. 1950. CASTILLEJO/TOLEDO. PRO
TUBERCULOSOS´50. Serie completa en Sobre
Primer Día matasellos fecha. Al dorso llegada
APARTADOS. Rara así. (Est. 40 €).................. 10 €

F 1105 * 334. 1955. TETUÁN/ALEMANIA. Bonito sobre
franqueo aislado matasellos CORREO AÉREO
CERTIFICADO. (Est. 50 €)............................... 20 €

F 1106 * 369, 370, 188, 193, 299. 1953.
NADOR/ALEMANIA. Precioso franqueo con sellos
aéreos matasellos fecha. Raro. (Est. 40 €) ...... 20 €

F 1107 ** 374/81 (4). PROTUBERCULOSOS´53. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 168 €) 50 €

F 1108 * 389/392. 1954. TETUÁN/ALEMANIA. Valores
altos en carta matasellos "CERTIFICADO AÉREO".
Preciosa y escasa. (Est. 40 €).......................... 20 €

F 1109 2 VALE-RESPUESTA HISPANO COLONIAL de
35 CTS HABILITADO a mano dos veces por 45 y 55
cts. Muy raro. Sin matasellos. (Cat. 120 €) ...... 50 €
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ENTEROS POSTALES MARRUECOS

F 1110 � E.P. 15M. MARRUECOS. Num. A.000000
Muestra. Preciosa. (Est. 144 €) ........................ 50 €

F 1111 � E.P. 16. MEDALLÓN 15 CTS. 1926.
TETUÁN/BERLÍN. Matasellos fecha "TETUÁN". Raro.
(Est. 145 €) ....................................................... 40 €

F 1112 � 17/18. MEDALLÓN 15 Y 25 CTS. 1926.
TETUÁN/BERLÍN. Dos tarjetas usadas en ida,
matasellos fecha. Raros. (Est. 445 €) .............. 120 €

F 1113 * 18. MEDALLON 25+25. Tarjeta Nueva. Rara.
(Cat. 225 €)....................................................... 90 €

F 1114 � 32. 1942. NADOR/BARCELONA. Matasellos
fecha y CENSURA MILITAR. Ligeras oxidaciones.
Muy raro usado. (Est. 230 €) ............................ 100 €

F 1115 � 34. 1944. TETUÁN/SEVILLA. Matasellos fecha.
Precioso y raro. (Est. 230 €)............................. 100 €

F 1116 � 93, 407. 1956. TETUÁN/MATARÓ. Entero Postal
Huecograbado. Rarísimo con franqueo
complementario, uno de los últimos usados en
protectorado. Rarísimo. (Est. 290 €) ................ 140 €

F 1117 � E.P. 101, 205. 1951. TETUÁN/ARGENTINA.
Precioso complemento de franqueo, matasellos
CORREO AÉREO. Rarísimo. (Cat. 295 €)....... 120 €

PUERTO RICO

F 1118 * 4. PUERTO RICO. Pieza de lujo. Doble marquilla
ROIG. Raro así. (Est. 80 €)............................... 30 €

F 1119 ** 4 hh. 25 CTS. DOBLE SOBRECARGA. Muy raro
y de LUJO. (Cat. 355 €).................................... 150 €

F 1120 ** 4 hi. 25 CTS. SOBRECARGA INVERTIDA.
Precioso y raro. (Cat. 355 €) ............................ 150 €

F 1121 ** 4 hi (4). 25 CTS. SOBRECARGA INVERTIDA.
Bloque de 4 de LUJO, segundo sellos una de las
rúbricas estampación parcial. Rarísimo y no
catalogado. (Cat. 1420 €) ................................. 600 €

F 1122 */(*) 5 /7 .  1875 .  P rec iosa  se r ie  comp le ta .
(Cat .  390 €) .................................................. 150 €

F 1123 (*) 7. PUERTO RICO. Magnífico ejemplar sin goma.
(Cat. 275 €)....................................................... 80 €

F 1124 (*) 8/10. 1876. Preciosa serie completa, excelente
centraje. (Cat. 160 €) ........................................ 60 €

F 1125 (*) 11/12. 1877. Preciosa serie completa.1 peseta
marquillado. (Cat. 250 €) .................................. 80 €

F 1126 * 19. 10 CTS. Color intenso, marquillado ROIG.
Valor clave. (Cat. 408 €) ................................... 120 €
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F 1127 * 64, 64 ec. Pareja (reconstruida original). 3c
ERROR CASTAÑO AMARILLO + 8c. Rarísimo y
marquillado. (Cat. 145 €) .................................. 60 €

F 1128 * 86/100. 1891. Muy bonita serie completa.
(Cat. 52 €) ............................................. 20 €

F 1129 * 102/14. 1894. Muy bonita serie completa, el 2 cts
sin goma. (Cat. 140 €) ...................................... 50 €

F 1130 * 115/29. 1896. Muy bonita serie completa, el 5 cts
sin goma. (Cat. 162 €) ...................................... 60 €

F 1131 * 120, 122 (2). 1899 (15/ENE). LUQUILLO/NUEVA
YORK. Precioso franqueo combinado matasellos
fecha "FAJARDO". Rara. (Est. 150 €).............. 75 €

F 1132 * 130/49. 1898. Magnífica serie completa. Rara.
(Cat. 133 €)....................................................... 60 €

F 1133 * 136, 141. 1898. SAN JUAN/LIVERPOOL.
Matasellos fecha y sobre frente tránsito LE HAVRE
(vapor francés) y llegada al dorso. Preciosa y muy
rara. (Est. 210 €)............................................... 100 €

F 1134 � EP. 2A. 1887. PLAYA DE
MAYAGÜEZ/LEIPZIG. Raro entero postal de 3
centavos tipo II circulado. Matasellos fecha,
ligero pliegue. Precioso. (Est. 250 €)....... 90 €

RIO DE ORO

F 1135 * 18/33. Ligera huella. Preciosa. (Cat. 183 €) 70 €

F 1136 * E.P.4. RIO DE ORO. 10 CTS+10 CTS CARMIN.
Magnífico E.P. reforzado en nuevo. (Cat. 275 €) 90 €

SAHARA

F 1137 **/* 36/47. Preciosa serie sobrecarga
"REPÚBLICA/ESPAÑOLA". El 10 pts. (valor clave)
nuevo sin fijasellos. (Cat. 242 €) ...................... 80 €

F 1138 * 36 B/47 B. SOBRECARGA REPÚBLICA
horizontal, algún valor ínfima manchitas del tiempo.
(Cat. 400 €)....................................................... 100 €

F 1139 (*) NE 1 s/NE 10 s . SAHARA. Serie completa SIN
DENTAR. OCASIÓN. (Est. 330 €).................... 70 €

F 1140 * 1973. AAIUN/MADRID. Franqueo con sello
MUTUALIDAD CORREOS, matasellos "AVIÓN". Raro
uso en Sahara. (Est. 60 €)................................ 20 €

F 1141 * 1975 (17/ABR). FRENTE SAHARA/EL
GOLOSO. Franquicias de la "BRIGADA
ACORAZADA XII/GRUPO ARTILLERÍA A.T.P." y de
la "JEFATURA SECTOR Y GOBIERNO MILITAR DEL
SAHARA", ambas en violeta. Rarísima, de los últimos
meses de SAHARA. (Est. 150 €)...................... 60 €
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F 1142 � E.P. 1. SAHARA. CERVANTES. Entero Postal de
20 cts castaño con matasellos fecha de favor de AAIUN
sin circular. Pequeña manchita. (Est. 150 €) ........ 40 €

TÁNGER

F 1143 * 1/9. 1909. MEDALLÓN. Serie completa en general,
muy bien centrada. Rara así . (Cat. 140 €) .......... 50 €

F 1144 * 1 (10), Marr. 3. 1911. TÁNGER/ALEMANIA.
Precioso franqueo con bloque de 10 sellos Medallón
junto a 5 cts. Vaquer de Marruecos, matasellos fecha.
(Est. 90 €) ......................................................... 30 €

F 1145 * Marr. 7. 1930. TÁNGER/EE.UU. Precioso sobre
ilustrado turístico matasellos Rodillo mudo. (Est. 80 €) 30 €

F 1146 ** 23/36 (4). CRUZ ROJA. Serie completa de LUJO
en bloque de 4. (Cat. 336 €)............................. 90 €

F 1147 ** 46d (4). TANGER. 4 PESETAS. Dentado 14.
Bloque de 4 de LUJO. Sobrecarga TANGER
desplazada. (Cat. 300 €) .................................. 50 €

F 1148 **/* 70/84.  Preciosa serie completa, valorada como
con fijasellos. (Cat. 105 €) ................................ 40 €

F 1149 * 74 (2). 1936. TÁNGER/EE.UU. Franqueo
con dos sellos PERFORADOS BEM (Banco
Español de Marruecos), matasellos Rodillo
mudo. Bonita. (Est. 50 €) ............................. 20 €

F 1150 **/* 128/41. Preciosa y muy rara serie completa
sobrecarga VIA AEREA, EL 10 PTS MARQUILLA
Farache (sólo fijasellos 1 pta y 20 cts urgente, el 40 cts
SOBRECARGA INVERTIDA). (Est. 900 €)....... 250 €

F 1151 * 157/163. 1948. TÁNGER/BUENOS AIRES.
Espectacular franqueo con 7 sellos diferentes de la
serie indígena y Paisajes junto a dos sellos de la
Mutualidad, matasellos Correo Aéreo. Preciosa y rara.
(Est. 60 €) ......................................................... 30 €

F 1152 * 164, 171. 1958. TÁNGER/LARACHE. Sobre
franqueo con sellos de 10 pts. de CORREO AÉREO y
ordinario de Tánger más otros 15 sellos diferentes de
España de FRANCO y AVIONES. Manuscrito
"ÚLTIMO DÍA DE FUNCIONAMIENTO DEL CORREO
ESPAÑOL EN TÁNGER (MARRUECOS)". Dobleces
de archivo. Preciosa y muy rara. (Est. 90 €) .... 30 €
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F 1153 * 171. 1957. TÁNGER/LONDRES. Raro franqueo
aislado con sello 10 pts. matasellos "CORREO
AÉREO". LUJO. (Est. 80 €) ............................. 30 €

F 1154 ** 6/11 MTS. TÁNGER. Serie completa SIN
DENTAR Borde de Hoja , esquina de pliego, Taladro
Muestra. LUJO. (Cat. 140 €) ............................ 30 €

F 1155 � EP 63. 1933. TÁNGER/VIENA. Raro uso de
Entero Postales de España sobre REPÚBLICA en rojo
en TÁNGER. Taladro de archivo. (Est. 120 €) . 50 €

EXTRANJERO

F 1156 ** ALEMANIA AV.42 A/C. ZEPPELIN. Con
imperfección en goma. EXAMINAR. (Cat. 3800 €) 300 €

F 1157 + ALEMANIA. 1933. A BORDO/SUIZA. Preciosa
postal del conde Zeppelin, matasellos
LUFTSCHIFF/GRAF ZEPPELIN y marca en verde 2º
VIAJE A SUDAMERICA (Trayecto Friedrichshafen-
Barcelona). (Est. 80 €)...................................... 30 €

F 1158 + ALEMANIA. 1929. A ALEMANIA. Muy
bonita postal ddel L8127, matasellos LUFTS
CHIFF/GRAF ZEPPELIN y marca en rojo VIAJE
A ORIENTE MEDIO en rojo (Sieger 24B). Al
dorso llegada a Sevilla de rodillo (1ª viaje a

sevilla). Raro y de LUJO. (Est. 100 €) ..... 40 €

1159 */� ALEMANIA FEDERAL 1945/2001. Colección
muy avanzada casi completa en 5 tomos, hasta 1959
en usado y desde entonces en nuevo (3216  en nuevo,
2103  en usado) (Cat. 5140 €) ......................... 150 €

@1160 ** ALEMANIA FEDERAL 1980/90, 1993.
Colección completa sin 1991 y 1992 en libros anuales.
1990 además libro especial con Berlín y DDR (fusión).
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

@1161 � ALEMANIA FEDERAL 1993/95 y DDT 1985. Libros
anuales completos de Primer día. (Est. 60 €)........... 10 €

F 1162 ** POLINESIA. Seleciión de series muy temáticas
montadas en fichas sin repetidos. Valorados como
dentados. (Cat. 764 €) ...................................... 90 €

F 1163 ** POLINESIA. Selección de series muy temáticas
montadas en fichas sin repetidos. (Cat. 1401 €) 100 €

F 1164 � 1 /6B .  ISRAEL.  MONEDAS .  P rec iosa
se r i e  f i namne te  usada  con  bande le tas .
F i rmada.  (Cat .  200 €) ............................... 40 €

F 1165 � 10/14B. ISRAEL. AÑO NUEVO. Serie completa
de LUJO con bandeleta en usado. (Cat. 250 €) 50 €

F 1166 ** HB 1. ISRAEL. MONEDAS. EXPO TELAVIV.
Firmada. LUJO. (Cat. 300 €) ............................ 60 €

1167 ** ISRAEL. 1960/1979. Colección completa en dos
lujosos álbumes Lindner. (Est. 200 €) .............. 60 €

@1168 **/*/� ISRAEL. Muy bonita colección en dos álbumes
FILABO en usado sin bandeleta al principio (casi todo)
y desde 1957 en nuevo con fijasellos y bandeleta.
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Desde 1974 en nuevo sin charnela. Interesante para
continuar. (Est. 200 €)....................................... 60 €

F 1169 */� PORTUGAL. 1853/1978. Soberbia
colección fundamentalmente en usado, muy
avanzada y con piezas de interés como el nº 4,
5 y 6 (marquillados), 16 sin goma (certificado),
Don Henrique o Santo Antonio (sin 50 reis, bajo
valor). Sellos de excelente calidad. Incorpora
tras la misma un excelente "back or the book",
con estudio de matasellos numerales, lineales,
fechas, etc. en la parte clásica y hasta Ceres,
una curiosa colección de marcas prefilatélicas
recortadas, colección de perforados, de viñetas,
etc. Un primoroso estudio fruto de años de
dedicación. EX. GÓMEZ-GUILLAMÓN. Muy alto
valor catálogo. (Est. 3000 €) .......................1.000 €

F 1170 * PORTUGAL, "UN VIAJE DE BEJA AL
ALGARVE". Colección de 53 cartas prefilatélicas o
clásicas con matasellos o marcas lineales del
ALGARVE. Destaca una carta con pareja de 25 Reis
Doña María de FARO, ex de Angelo Lima. Excelente
calidad. EX GÓMEZ-GUILLAMÓN. EXAMINAR.
(Est. 2000 €) .................................................... 500 €

TEMÁTICAS
1171 * DEPORTES. Caja con unos cientos de sobres y

Tarjetas Postales conmemorativas de Austria y
Alemania, de los Juegos Olímpicos de Innsbruck y
Munich. (Est. 100 €).......................................... 10 €

F 1172 */**/*/� ESPERANTO. Preciosa colección temática,
"filatélica y cartofilica", formada sobre todo por cartas y
postales con matasellos y viñetas de este tema, a lo
largo de todo el Siglo XX. Montada en ocho tomos,
ideal para continuar y montaje moderno. EX. GÓMEZ-
GUILLAMÓN. (Est. 1500 €) .............................. 500 €

1173 � ESPERANTO. Archivador conteniendo varios
cientos de cartas y postales, algunas antiguas de interés.
Matasellos conmemorativos, carta y Tarjeta Postal con
viñetas, escrita en esperanto, etc. Ideal para continuar.
EX. G.G. EXAMINAR. (Est. 500 €) ......................... 100 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA CLÁSICOS

@1174 **/� Clasificador conteniendo un resto de clásicos
con algún valor de interés como el nº 83 o el nº 27 y
restos de1º Centenario hasta 1953 con alguna
variedad de interés (34A falso). (Est. 340 €) .... 150 €

@1175 */� Ficha conteniendo 14 ejemplares muy escogidos
(uno en pareja). Destaca el nº 79 usado. Alguno ligero
defecto. Catálogo +900 euros. (Est. 400 €)...... 100 €

@1176 **/* PELÓN. Ficha con variedades de papel tintado:
10 cts (2) y 25 cts (5) junto a 2 sellos 229. Preciosos.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

LOTES DE CONJUNTO
I CENTENARIO

1177 � PELON. Cajita con miles y miles de sellos de 15
cts de paquetería antigua y en sobres cristal. Ideal
para estudiosos. (Est. 100 €)............................ 2 €

F 1178 **/* 292/295. CORREO AÉREO. Conjunto de 12
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ejemplares con sobrecargas invertidas, dobles, etc
IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. Muy alto valor
catálogo. (Est. 180 €)........................................ 60 €

F 1179 ** 670 (8). 50 CÉNTIMOS. Valor clave. 8 valores
(bloque de 4, tira de 3 y 1 suelto), uno ligera falta en
esquina. Centrajes muy aceptables. (Cat. 928 €) 80 €

F 1180 **/*/� CID. Conjunto de 25 fichas de subasta con
diferentes VARIEDADES y ERRORES. Valor pujas
iniciales más de 100.000 pts. (Est. 500 €) ....... 150 €

F 1181 ** 914/918. CIFRAS Y EL CID. 100 series
completas en hoja. LUJO. (Est. 400 €) ............ 30 €

1182 ** 1045. Caja conteniendo miles y miles de sellos
de 5 cts CID en Hojas, ideal para estudio. También
algo de otros valores CID. Peso: 6,400 kg.
EXAMINAR. (Est. 100 €) .................................. 2 €

LOTES DE CONJUNTO
SEGUNDO CENTENARIO

1183 ** 1950/2000. Colección en cinco álbumes Edifil a
falta de las Marías (1075/1083B, 1090 y 1124/1125).
LUJO. (Est. 600 €) ............................................ 250 €

@1184 ** 1075,76,79,80 (6). CENTENARIO. Serie corta.
Lote de 6 series en bloque. (Est. 264 €) .......... 50 €

F 1185 ** 1157 (10). FRANCO. 2PTS. ROJO. Lote de 10
sellos, uno ligero pliegue. (Cat. 260 €)............. 20 €

F 1186 ** 1280/1289 (7) .  CIF´60 .  S ie te  ser ies .
(Cat .  238 €) .................................................. 20 €

1187 ** 1280/1289 (10). CIF´60. Doce series, la
mayoría en bloque de 4, algunos valores
manchitas. (Cat. 544 €) ................................ 50 €

@1188 * 1401,1405. AVIACIÓN. Conjunto de 3 cartas
aéreas al extranjero con sellos de esta serie, dos de
ellas certificadas. Preciosas. (Est. 30 €)........... 10 €

@1189 * 3 cartas interesantes, una de ellas con sello
URGENCIA. (Est. 20 €) .................................... 2 €

@1190 ** 2583. ESPAMER´80. 500 hojas en paquete
FNMT. Valor facial 100000 ptas. (Cat. 1200 €) 50 €

@1191 ** 2583. ESPAMER´80. 500 hojas en paquete
FNMT. Valor facial 100000 ptas. (Cat. 1200 €) 50 €

@1192 ** 2591. TAPIZ´80. 500 hojas en paquete FNMT.
Valor facial 111500 ptas. (Cat. 1350 €)............. 50 €

@1193 ** 2591. TAPIZ´80. 500 hojas en paquete FNMT.
Valor facial 111500 ptas. (Cat. 1350 €)............. 50 €

@1194 ** 2631. GUERNICA´81. 500 Hojas Bloques. Valor
facial 100000 pts. (Cat. 1200 €) ....................... 50 €

@1195 ** 2641. MUSEO POSTAL´81. 500 Hojas Bloques.
Valor facial 84500  pts. (Cat. 1025 €) ............... 40 €

@1196 ** 2664/65. MUNDIAL´82. 500 series
completas de Hojas Bloques. Valor facial 156000
pts. (Cat. 1950 €) .......................................... 75 €

1197 * ESPAÑA 1950/2000. Dos grandes cajas con un
stock de Sobres Primer Día en 17 cajas (tipos zapatos)
y matasellos conmemorativos. También  algunas
máximas. Peso 55 Kg. EXAMINAR. Alto valor
catálogo. (Est. 300 €)........................................ 50 €

@1198 **/*/� 1950/1978. Colección avanzada en 3 tomos,
hojas Edifil crema canto dorado (LUJO). Desde 1950 a
1959 muchos en usado y alguno con charnelas. Ideal
para  completar y continuar. (Est. 200 €) ......... 50 €

1199 ** GUARDAPLIEGO con miles de sellos (y
series) en pliegos y bloques ordenados por faciales
para canje. Sin duda facial superior a 100000
pesetas. (Est. 300 €) ....................................... 150 €

1200 ** Conjunto de sellos ordenados por faciales
(preparados para canje). destacan 6 sellos de 1000 del
Rey. Estimación facial 200 euros. (Est. 100 €). 2 €

1201 ** MINIPLIEGOS 62 (5), 67 (5), 69 (5). Juego
de 5 minipliegos de los años 1998, 1999 y 2000.
(Cat. 680 €) .................................................... 50 €
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1202 ** ESPAÑA 2001/03. Album Efilcar con los 3 años
completos. (Est. 210 €)..................................... 60 €

1203 * ESPAÑA. Caja conteniendo sobre todo SOBRE
PRIMER DIA Y CONMEMORATIVOS DE ESPAÑA.
También algo de sello y sobre extranjero. EXAMINAR.
(Est. 30 €) ......................................................... 2 €

1204 * ESPAÑA. Caja conteniendo miles de sobres
primer día y matasellos conmemorativos. EXAMINAR.
Peso 20 Kg.  (Est. 150 €) ................................. 10 €

1205 SPD Dos cajas conteniendo sobres, Tarjetas
Máximas, sobres Primer Día, etc, casi todo de
España/Salamanca. También algo antiguo de
extranjero y algún sello. EXAMINAR.  (Est. 50 €) 2 €

1206 ** 1970/80. Caja con ciento de Carpetillas
Presentación años 70 y 80. Colección José Pedro de
Rojas Folguerira (anterior jefe del Servicio filatélico).
Hay repetidos. Inusual. (Est. 150 €) ................. 50 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA VARIOS

1207 x 58 fragmentos con marcas militares (batallones,
comandancias, etc.). Siglos XIX y XX. Bonito conjunto.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

1208 */� Caja conteniendo cientos de sobres, clasificadores,
sellos recortados, hojas recuerdo, etc. Imprescindible
EXAMINAR. Peso: 12 Kg. (Est. 60 €).................. 2 €

F 1209 **/* BARCELONA. Ficha conteniendo series, no
emitidos y de Telégrafos. EXAMINAR. Buena calidad.
(Cat. 800 €)....................................................... 100 €

@1210 ** 19 (50). BENEFICENCIA. PILAR. 50 sellos en
hoja. LUJO. (Cat. 150 €)................................... 30 €

@1211 **/*/� CRUZADA FRIO. Conjunto de sellos la mayoría
en bloque de 4. (Est. 60 €) ............................... 20 €

1212 x FRANQUICIAS. Clasificador con cientos de
fragmentos con franquicias, muchas de Andalucia.
Curioso e interesante. (Est. 50 €)..................... 2 €

F 1213 ** VIÑETAS. Clasificador con una preciosa
colección en viñates de Exposiciones filatélicas
Internacionales y españolaas (desde 1898 a la
actualidad) (Est. 150 €)..................................... 50 €

1214 * Caja conteniendo material diverso de
exposiciones, sobre todo HOJAS RECUERDO
(cinetos), sobres, tarjetas máximas, etc.EXAMINAR.
(Est. 60 €) ......................................................... 2 €

F 1215 � EP 97. ENTEROS POSTALES A+A. 5 tarjetas
dobles conmemorativas Coronación Felipe VI y
Letizia, matasellos FESOFI/JUVENTUD. Modelo no
reseñado en catálogo. (Est. 200 €) .................. 50 €

LOTES DE CONJUNTO
HISTORIA POSTAL

F 1216 * PREFILATELIA. Conjunto de 8 cartas de Madrid
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a  Italia (una de ellas de Lisboa), todas marcas del
Correo General de Madrid, Madrid 1, coronado, etc.
EX-ALFANI. (Est. 800 €)................................... 150 €

F 1217 * PREFILATELIA. 1860/61. FRANCIA/CADIZ.
Conjunto de 5 cartas con diversos porteos "18"
(cuartos) en negro o azul de cartas sin franquear
después de implantarse el Convenio de 12 cuartos.
Curiosísimo y rarísimo conjunto (una con defecto de
humedad). (Est. 300 €) ..................................... 50 €

@1218 * 1900/1950. Conjunto de 22 cartas, tarjetas
postales o enteros postales enviados o dirigidos a
comerciantes filatélicos, algunas piezas interesantes.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

@1219 * PERFORADOS. 1938/50. Conjunto de 5 cartas o
tarjetas postales con sellos perforados de MC (Conde,
2), E (Ezalburu), HSR (Hjjos de Santiago Rodriguez) y
BCB (Banco Comercial de Barcelona). Muy bonitos.
(Est. 100 €) ....................................................... 30 €

F 1220 * CID ISABEL. Conjunto de 57 cartas escogidas
en fichas de subastas antiguas, algunas interesantes.
EXAMINAR. (Est. 350 €) .................................. 100 €

F 1221 * FRANCO. Conjunto de 36 cartas o postales en
fichas de subastas antiguas, muy escogidas.
Interesante. EXAMINAR. (Est. 360 €) .............. 90 €

F 1222 * GUERRA CIVIL. Conjunto de 70 cartas
escogidas en fichas de subasta todas con CENSURAS
MILITARES, algunas muy raras. Precioso conjunto.
(Est. 600 €) ....................................................... 180 €

@1223 * GUERRA CIVIL. Conjunto de 30 cartas
procedentes de archivo, la gran mayoría con censuras
militares, muchas de Burgos. (Est. 150 €) ....... 30 €

F 1224 * 1062. AYUDA VÍCTIMAS GUERRA. Conjunto de
13 cartas escogidas en fichas de subastas antiguas.
Interesante. EXAMINAR. (Est. 150 €) .............. 50 €

1225 * 1950/70. CAJA conteniendo cartas no recogidas,
certificados, giros, etiquetas de sacas etc de la
administración de GÜIMAR (Tenerife). Interesante
para estudio. (Est. 60 €) ................................... 2 €

LOTES DE COLONIAS
1226 CUBA. Conjunto de 10 cartas (alguna

envuelta)del periodo clásico. También una postal de
Tourane (Vietnam), monumento a los caídos en la
expedición franco española y otra francesa de 1849
del CORPS EXPEDIT D´ITALIE. Interesante conjunto.
(Est. 100 €) ....................................................... 30 €

F 1227 CUBA Y PUERTO RICO. Colección en
clasificador con 70 improntas, en su mayoría de la
MARINA (cañoneros, fragatas, etc.). La mayoría de ex-
colonias. EXAMINAR. (Est. 700 €) ................... 300 €

LOTES CONJUNTO EXTRANJERO
1228 */**/� ESPAÑA Y EXTRANJERO. Caja con restos de

lotes invendidos en subastas populares o asociativas
de internet (gran lote final). Hay cosas interesantes.
Imprescindible EXAMINAR. (Est. 70 €) ............ 2 €

1229 * Caja conteniendo SOBRES, DOCUMENTOS,
SELLOS, sobre todo de España. También algo de
extranjero. EXAMINAR. (Est. 50 €) .................. 2 €

1230 **/*/�/* ESPAÑA Y EXTRANJERO. Caja
conteniendo material muy diverso de pliegos,
clasificadores, sobres, etc. Imprescindible EXAMINAR.
Peso: 15 Kg. (Est. 150 €) ................................. 2 €

1231 + 1900/1950. Conjunto de 72 Enteros
Postales, la gran mayoría nazis de Alemania y
muchos con matasellos conmemorativos.
Interesante. (Est. 350 €) .............................. 100 €

1232 MUNDIAL. Caja conteniendo cientos de sobres
modernos conmemorativos de España y extranjero.
(Est. 150 €) ....................................................... 10 €
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BILLETES

F 1233 EBC 1873. PUENTE DOMINGO FLOREZ (LEÓN). VALE
25 REALES (CARLISTA). Raro. (Est. 150 €) .......... 60 €

F 1234 SC- Ed. 357. 1000 PESETAS. 15 Agosto 1928. San
Fernando. Billete plancha  (manchita en la parte
superior derecha). (Cat. 75 €) .......................... 30 €

F 1235 SC Ed. 357 (2). 1000 PESETAS. 15 Agosto 1928.
San Fernando. Pareja plancha (manchita en la parte
superior derecha). (Cat. 150 €) ........................ 50 €

F 1236 D28. 1936. ESCUDO NACIONAL. modelo no
adoptado de billete. Prueba calcográfica en color castaño
rojo de gran tamaño. Ideal para página de presentación
de colección Estado Español. Espectacular pese a
pliegue horizontal. (Est. 150 €) ........................... 75 €

F 1237 EBC+ Ed. 419a. 1936. BURGOS. 25 PESETAS.
Billete sin circular con dos marcas de grapas.
Serie N. (Est. 75 €) ................................ 30 €

F 1238 SC- Ed. 420a. 1936. BURGOS. 50 PESETAS.
Billete sin circular. ligeras ondulaciones. Raro.
Serie R. (Est. 500 €) ..................................... 250 €

F 1239 MBC+ Ed. 421a. 1936. BURGOS. 100 PESETAS.
Billete buen apresto, dobleces ligeras en esquinas.
Serie X. (Est. 50 €) ........................................... 20 €

@1240 BC Ed. 424a. 1937. BURGOS. 5  PESETAS.  Serie
C. (Est. 70 €)..................................................... 30 €

F 1241 SC Ed. 425a. 1937. BURGOS. 1 PESETA.  Serie C
sin circular.. (Est. 105 €) ................................... 40 €

F 1242 SC Ed. 427a. 1937. BURGOS. 1 PESETA.  Serie C.
Apresto original. (Est. 65 €) .............................. 25 €

@1243 MBC+ Ed. 428. 1938. BURGOS. 1 PESETA.  Serie A.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

F 1244 SC- Ed. 429a. 1938. BURGOS. 2 PESETAS. Serie
C. Infima dolblez en esquina.  (Est. 50 €) ........ 20 €

F 1245 BC/MBC Ed. 430a/432a. 25, 50 Y 100 PESETAS. 20
Mayo.1938. 3 bonitos billetes. (Est. 150 €) ...... 60 €
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F 1246 EBC- Ed. 435a. 5 PESETAS. 10 Agosto1938. Doblez
central muy poco marcada. (Est. 70 €) ............ 30 €

F 1247 MBC+ Ed. 436a. 25 PESETAS. 9 Enero 1940. Serie D.
Ligeras rozaduras superiores. (Est. 100 €) ...... 40 €

F 1248 EBC Ed. 437a. 50 PESETAS. 9 Enero 1940. Serie D.
Buen apresto. (Est. 175 €)................................ 50 €

@1249 MBC Ed. 438a. 100 PESETAS. 9 Enero 1940. Serie E.
Ligeras rozaduras superiores.  (Est. 60 €) ....... 30 €

F 1250 MBC+ Ed. 439. 500 PESETAS. 9 Enero 1940. Dos
dobleces verticales, restos de apresto original. Raro.
(Cat. 700 €)....................................................... 250 €

F 1251 MBC Ed. 440. 1000 PESETAS. 9 Enero 1940. Buen
billete. Parte apresto original. (Cat. 500 €)....... 150 €

F 1252 SC Ed. 442a. 1 PESETA. 4 Septiembre1940. Serie
C. Sin circular. (Cat. 50 €) ................................ 30 €

F 1253 SC- Ed. 443a. 5 PESETAS. 4 Septiembre1940.
Serie B. Excelente apresto. esquinas algo
gastadas. (Cat. 110 €) .................................. 40 €

F 1254 MBC+ Ed. 444. 500 PESETAS. CONDE DE
ORGAZ. 21 Octubre 1940. Bastante apresto
original. (Cat. 400 €) ..................................... 200 €

F 1255 MBC Ed. 445. 1000 PESETAS. CARLOS I. 21
Octubre 1940. Muy bonito. Resto de apresto
original. (Cat. 400 €) .................................... 200 €

F 1256 EBC Ed. 446a. 5 PESETAS. ISABEL LA CATOLICA.
13 Febrero 1943. Serie H. Ligera oxidación marginal.
(Cat. 50 €)......................................................... 20 €

@1257 SC- Ed. 447a/448a. 1 PESETA FERNANDO (E) E
ISABEL (F).  Ligera doblez en esquina Fernando.
(Cat. 38 €)......................................................... 15 €

F 1258 SC Ed. 449. 5 PESETAS. CAPITULACIONES. Sin
serie. Magnífico. Raro así. (Cat. 100 €) ........... 40 €
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F 1259 MBC Ed. 450. 25 PESETAS. FLOREZ ESTRADA. Sin
serie. Resto apresto. (Cat. 100 €) .................... 30 €

F 1260 EBC- Ed. 451b. 100 PESETAS. GOYA. Serie B. Buen
apresto. (Cat. 120 €)......................................... 40 €

F 1261 MBC- Ed. 452. 500 PESETAS. FRANCISCO DE
VITORIA. Escaso. (Cat. 600 €) ........................ 200 €

F 1262 BC Ed. 453. 1000 PESETAS. LUIS VIVES. Sin serie.
(Cat. 150 €)....................................................... 70 €

F 1263 SC Ed. 454a. 1000 PESETAS. SENECA. Serie A.
(Cat. 100 €)....................................................... 40 €

F 1264 MBC- Ed. 456. 100 PESETAS. FCO BAYEU. Sin serie.
Infima picadurita márgen superior, restos apresto.
(Cat. 60 €)......................................................... 20 €

F 1265 BC+ Ed. 458. 1000 PESETAS. J.  RAMON DE
SANTILLAN .   Dob lez  marcada .  Escaso .
(Cat .  125 €) .................................................. 60 €

F 1266 SC Ed. 462. 50 PESETAS. SANTIAGO RUSIÑOL.
Serie C. (Cat. 90 €)........................................... 40 €
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F 1267 S/C EDF. 462a (2). 50 PESETAS 1951 Serie B
Pareja correlativa plancha (Cat. 200 €) ............ 80 €

F 1268 . 1961. GRABADO NO ADOPTADO PARA BILLETE
DE MARTÍNEZ MONTAÑÉS. Precioso. NO
RESEÑADO. (Est. 250 €) ................................. 120 €

@1269 S/C EDF. 470. BECQUER. 100 PESETAS 1965  Sin
serie plancha (Cat. 33 €) .................................. 20 €

F 1270 S/C EDF. 470 (2). 100 PESETAS 1965 Sin serie
plancha, pareja correlativa (Cat. 66 €) ............. 40 €

@1271 SC Ed. 472a. 100 PESETAS. MANUEL DE FALLA.
Serie A. Sin circular. (Est. 20 €)........................ 6 €

F 1272 SC Ed. 473. 500 PESETAS. JACINTO
VERDAGUER. Sin serie. (Cat. 90 €)................ 40 €

F 1273 SC Ed. 474. 1000 PESETAS. JOSE ECHEGARAY.
Sin serie. Ligeras ondulaciones. (Est. 100 €)... 40 €

@1274 SC Ed. 479. 2000 PESETAS. 22 de Julio de 1980.
Sin serie. (Est. 55 €) ......................................... 24 €

F 1275 Locales Guerra Civil GIJÓN. 25 CTS. 15 JULIO
1937. "GIJÓN FABRIL/FÁBRICA DE VIDRIOS". Ligero
pliegue y agujeros de grapa. (Est. 120 €)........... 30 €

FIN DE LA SUBASTA
GRACIAS POR SU ATENCIÓN
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